

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			5,544,199,700,000	
3356	Pengelolaan, Pengadaan, Laporan dan Dokumentasi Logistik			270,789,000	
3356.BAB	Pelayanan Publik kepada lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga, Unit Kerja, Hektar, Bidang		270,789,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3356.BAB.010	<b>Pengelolaan Perencanaan dan Persiapan Logistik</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>98,391,000</b>	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>98,391,000</b>	<b>U</b>
AA	Penyusunan Regulasi Logistik Pemilu			20,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	16,800,000	16,800,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	3,400,000	3,400,000	
AB	Penyusunan Rencana Kebutuhan dan Alokasi Logistik Pemilu			54,691,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			28,291,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	20,960,000	20,960,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,101,000	4,101,000	
	- Keperluan Raker	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			12,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 2 KEG]	12.0 OK	1,000,000	12,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			14,400,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Harian dan Transport	1.0 PKT	14,400,000	14,400,000	
AC	Pengolahan Data dan Sistem Informasi Logistik			23,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			23,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
3356.BAB.011	<b>Pengelolaan Pengadaan Logistik</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>91,373,000</b>	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>91,373,000</b>	<b>U</b>
BA	Penyusunan Strategi dan kebijakan Pengadaan Barang dan Jasa			24,204,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			24,204,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	635,000	635,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,569,000	2,569,000	
BB	Persiapan dan Pelaksanaan Pemilihan Penyedia			67,169,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,169,000	RM
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,169,000	4,169,000	
	- Keperluan Raker	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,000,000	RM
	- Uang Harian dan Transport	1.0 PKT	27,000,000	27,000,000	
<b>3356.BAB.012</b>	<b>Pengelolaan Dokumentasi Logistik</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>81,025,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>81,025,000</b>	<b>U</b>
CA	<i>Dokumentasi Logistik Pemilu</i>			32,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			32,038,000	RM
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	22,400,000	22,400,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	4,800,000	4,800,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,838,000	4,838,000	
CB	<i>Fasilitasi Ketatausahaan Biro</i>			48,987,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain	1.0 PKT	2,800,000	2,800,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			44,387,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	44,387,000	44,387,000	
3363	<u>Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan</u>			319,144,000	
3363.ABC	<u>Kebijakan Bidang Politik[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		319,144,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>3363.ABC.002</b>	<b>Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>319,144,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>319,144,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Kajian Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan</i>			217,944,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			175,944,000	RM
	- Penggandaan bahan	1.0 PKT	42,000,000	42,000,000	
	- Spanduk dan Backdrop	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
	- Konsumsi	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
	- Seminar KIT	1.0 PKT	78,750,000	78,750,000	
	- ATK	1.0 PKT	3,194,000	3,194,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,000,000	RM
	- Narasumber setingkat Eselon I [5 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	
B	<i>Penyusunan Peraturan Perundang-Undangan</i>			101,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			72,000,000	RM
	- Penggandaan bahan seminar kit kegiatan	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
	- penyusunan/pembahasan/harmonisasi Rancangan Peraturan KPU	1.0 PKT	47,500,000	47,500,000	
	- Spanduk dan Backdrop	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi untuk rapat penyusunan/pembahasan Rancangan Peraturan KPU di Kantor	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,000,000	RM
	- Narasumber penyusunan/pembahasan/harmonisasi Rancangan Peraturan KPU setingkat Eselon I [5 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,200,000	RM
	- Transport Dalam Kota	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
3364	<u>Hubungan Masyarakat, Informasi Publik dan Pendidikan Pemilih</u>			439,150,000	
3364.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	3.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		439,150,000	
-----					
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3364.BDB.001	<b>Fasilitasi Pengelolaan Informasi Publik</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>103,066,000</b>	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>103,066,000</b>	U
A	<i>EVALUASI DAN MONITORING KEHUMASAN</i>			36,444,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,444,000	RM
	- Evaluasi dan monitoring Kehumasan	1.0 PKT	26,444,000	26,444,000	
B	<i>PENGLOLAAN PERPUSTAKAAN DAN MEDIA CENTER</i>			66,622,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			66,622,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	4,211,000	8,422,000	
	- Pembelian Koleksi Buku	1.0 PKT	24,000,000	24,000,000	
	- Pencetakan Foto	1.0 PKT	12,600,000	12,600,000	
	- Penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Pengadaan Figura Media Center	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Snack Rapat Pengelolaan Media Center	1.0 PKT	6,600,000	6,600,000	
3364.BDB.002	<b>Fasilitasi Pelaksanaan Hubungan Antar Lembaga</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>205,488,000</b>	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>205,488,000</b>	U
A	<i>Koordinasi dalam rangka menjaga hubungan berkesinambungan dengan lembaga pemerintah</i>			205,488,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,849,000	RM
	- Konsumsi	1.0 PKT	2,625,000	2,625,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Backdrop	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- ATK	2.0 PKT	4,112,000	8,224,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			84,000,000	RM
	- Narsum	1.0 PKT	84,000,000	84,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,119,000	RM
	- Sosialisasi Koordinasi dan pembinaan teknis pengelolaan hubungan antar lembaga daerah	1.0 PKT	26,119,000	26,119,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Koordinasi dalam rangka menjaga hubungan berkesinambungan dengan lembaga pemerintah	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,520,000	RM
	- Fullday Meeting : Jakarta	1.0 OK	30,520,000	30,520,000	
<b>3364.BDB.003</b>	<b>Fasilitasi Pendidikan Pemilih</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>130,596,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>130,596,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Rapat Koordinasi Pelaksanaan Sosialisasi dan Pendidikan Pemilih Tahun 2023</i>			<i>130,596,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,120,000	RM
	- Konsumsi Rapat dan ATK	1.0 PKT	3,120,000	3,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,800,000	RM
	- Narasumber dalam Rangka Rakor Pelaksanaan Sosialisasi dan Pendidikan Pemilih Tahun 2023	1.0 PKT	22,800,000	22,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			104,676,000	RM
	- Sosialisasi Koordinasi dan pembinaan teknis pengelolaan hubungan antar lembaga daerah	1.0 PKT	104,676,000	104,676,000	
6638	<u>Advokasi dan Sengketa Hukum</u>			243,011,000	
6638.BBB	<u>Layanan Bantuan Hukum Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Institusi		243,011,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
6638.BBB.001	<u>Penyuluhan Hukum</u>	1.0 Institusi		243,011,000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>243,011,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Advokasi dan Pendapat Hukum, Penyelesaian Sengketa, Kajian Hukum, dan Penyuluhan Hukum</i>			<i>243,011,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan - Penjilidan - Dokumentasi Konsumsi Untuk Rapat Persiapan dan/atau Evaluasi - Kegiatan Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Pemilu Tahun 2024 - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	25,000,000 2,500,000 3,000,000 109,200,000 4,015,000	143,715,000 25,000,000 2,500,000 3,000,000 109,200,000 4,015,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Leges Alat Bukti Dalam Penyelesaian Pelanggaran - Administrasi di Bawaslu dan DKPP Dalam Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun 2024	1.0 paket	51,596,000	51,596,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber Setingkat Eselon I [1 ORG x 2 JAM] - Moderator - Beracara Dalam Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Pemilu Tahun 2024 - Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli	2.0 OJ 2.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	1,400,000 700,000 27,000,000 9,000,000	40,200,000 2,800,000 1,400,000 27,000,000 9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport sidang penyelesaian sengketa hukum	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	RM
6639	<u>Teknis Penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan</u>			5,837,554,000	
6639.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		5,837,554,000	
6639.BDB.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Dokumen Teknis Pemilu Legislatif, Pemilu Presiden dan Wakil Presiden</b>	1.0 Lembaga		5,837,554,000	
110	<b>Dokumen Teknis Pemilu Legislatif, Pemilu Presiden dan Wakil Presiden</b>			5,837,554,000	U
A	<i>Fasilitasi Teknis Penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan</i>			459,285,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsumsi - ATK	1.0 PKT 3.0 PKT	12,600,000 4,211,000	25,233,000 12,600,000 12,633,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber Eselon I [5 ORG x 1 JAM x 3 KEG] - Narasumber Eselon III [3 ORG x 1 JAM x 3 KEG]	15.0 OJ 9.0 Oj	1,400,000 900,000	29,100,000 21,000,000 8,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	24,540,000	24,540,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Fullday Meeting	1.0 PKT	380,412,000	380,412,000	RM
B	<i>Dukungan Operasional Teknis Kepemiluan</i>			5,378,269,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,378,269,000	RM
	- Dukungan Operasional Teknis Kepemiluan	1.0 PKT	5,378,269,000	5,378,269,000	
6709	<u>Perencanaan Program dan Anggaran, serta Penyusunan Peraturan Pelaksanaan Penyelenggaraan Pemilu</u>			1,510,281,701,000	
6709.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	2745.0 Lembaga		1,497,517,601,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6709.QGE.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Perencanaan dan Penganggaran Pemilu</b>	549.0 Lembaga		1,489,235,974,000	
113	<b>Dukungan Operasional Pelaksanaan Lainnya</b>			1,489,235,974,000	U
A	<i>PENGLOLAAN PROGRAM DAN ANGGARAN PEMILU DAN PEMILIHAN SERENTAK 2024</i>			71,272,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,908,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 PKT	3,908,000	3,908,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,864,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	2,864,000	2,864,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			64,500,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 paket	64,500,000	64,500,000	
B	<i>RAPAT-RAPAT INTERNAL</i>			74,244,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			74,244,000	RM
	- ATK Kegiatan	12.0 PKT	4,112,000	49,344,000	
	- Makan	1.0 paket	636,000	636,000	
	- Snack	1.0 paket	264,000	264,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Fotocopy	12.0 paket	2,000,000	24,000,000	
C	<i>SOSIALISASI JUKNIS ANGGARAN DAN PENGELOLAAN KEUANGAN</i>			87,762,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,762,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 PKT	4,112,000	4,112,000	
	- Makan	1.0 paket	636,000	636,000	
	- Snack	1.0 paket	264,000	264,000	
	- Seminar Kit	123.0 paket	250,000	30,750,000	
	- Penggandaan dan Pencetak Fotocopy	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	>> Panitia Penyelenggara		0	50,000,000	
	- Paket Meeting	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
D	<i>KEBUTUHAN SARANA DAN PRASARANA</i>			48,562,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			36,862,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 PKT	4,112,000	4,112,000	
	- Seminar Kit	123.0 paket	250,000	30,750,000	
	- Penggandaan dan Pencetak Fotocopy	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,700,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 paket	11,700,000	11,700,000	
<i>E</i>	<i>Tenaga Pendukung PPNPN</i>			11,132,900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,132,900,000	RM
	- Alokasi PPNPN	1.0 PKT	11,132,900,000	11,132,900,000	
<i>F</i>	<i>Rapim, Rakor dan Rakornas</i>			9,373,955,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			670,000,000	RM
	- ATK dan Penggandaan	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
	- ATK Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu TH 2024	1.0 PAKET	70,000,000	70,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 paket	300,000,000	300,000,000	
	- Seminar Kit Rapim	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			300,000,000	RM
	- APD Rakornas	1.0 paket	150,000,000	150,000,000	
	- APD Rapim	1.0 paket	150,000,000	150,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			800,000,000	RM
	- Sewa Peralatan Sound System Rapim/Rakornas	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Sewa Transportasi Rapim/Rakornas	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Sewa Peralatan Teleconference Rapim/Rakornas	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Sewa Peralatan Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu TH 2024	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
	- Sewa Peralatan Konsinyering Lanjutan Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu TH 2024	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	RM
	- Narasumber dan Moderator	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,700,000,000	RM
	- Jasa Capacity Building (Out Bound) Rapim/Rakornas	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Event Organize Produksi Rapim/Rakornas	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Event Organize Kesenian Rapim/Rakornas	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Event Organize Rapim/Rakornas	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Rapim Jakarta	1.0 PKT	900,000,000	900,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	RM
	- PCR Peserta dan Panitia Rapim/Rakornas	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			591,477,000	RM
	- Perjadin Tim Advance	1.0 Paket	195,000,000	195,000,000	
	- Perjadin Kegiatan Rapim/Rakornas	1.0 Paket	396,477,000	396,477,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,870,000,000	RM
	- Meeting	1.0 paket	600,000,000	600,000,000	
	- Meting Fullboard Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu th 2024	1.0 paket	500,000,000	500,000,000	
	- ATK Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu TH 2024	1.0 PAKET	70,000,000	70,000,000	
	- Meting Lanjutan Fullboard Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu th 2024	1.0 paket	300,000,000	300,000,000	
	- Uang Saku dan Transport Fullboard Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu TH 2024	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Uang Saku dan Transport Lanjutan Fullboard Konsinyering Rancangan Peraturan KPU Tahapan Pemilu TH 2024	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Rapim Jakarta	1.0 PKT	1,000,000,000	1,000,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,242,478,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 Paket	1,750,000,000	1,750,000,000	
	- Uang Transport dan Uang Saku Rapat	1.0 Paket	410,478,000	410,478,000	
	- Uang Saku Panitia	1.0 paket	82,000,000	82,000,000	
G	<u>Launching Pemilu 2024</u>			1,350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- ATK dan Penggandaan	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	RM
	- APD Launcing Pemilu	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			600,000,000	RM
	- Sewa Peralatan Sound System Rapim/Rakornas	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Sewa Peralatan Teleconference Rapim/Rakornas	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Sewa Tenda	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			600,000,000	RM
	- Jasa Event Orgenizer Produksi	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Event Orgenizer Kesenian	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Event Orgenizer Dekorasi	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
H	<u>Rakor Bidang Kesekretariatan Pemilu 2024</u>			1,235,512,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK dan Penggandaan - Seminar Kit	1.0 paket 1.0 paket	100,000,000 200,000,000	300,000,000 100,000,000 200,000,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - APD	1.0 paket	120,000,000	120,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Peralatan rapat	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber dan Moderator	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - EO Produksi - EO Kesenian	1.0 PKT 1.0 paket	47,512,000 200,000,000	247,512,000 47,512,000 200,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Transport dan Uang Saku Rapat	1.0 Paket	418,000,000	418,000,000	RM
I	<i>Dukungan Operasional Badan Adhoc</i>			76,077,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Dukungan Operasional badan Adhoc	1.0 PKT	76,077,750,000	76,077,750,000	RM
T	<i>Dukungan Operasional Tahapan Pemilu 2024</i>			1,389,784,017,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Dukungan Operasional DOB - Dukungan Operasional satker KPU Provinsi dan Kabupaten/kota	1.0 PKT 1.0 PKT	702,175,062,000 687,608,955,000	1,389,784,017,000 702,175,062,000 687,608,955,000	4 * *
<b>6709.QGE.003</b>	<b>Fasilitasi Seleksi Calon Anggota KPU Provinsi dan KPU Kabupaten/Kota</b>	<b>549.0 Lembaga</b>		<b>1,000,000</b>	
<b>110</b>	<b>Persiapan Pembentukan/Seleksi</b>			<b>1,000,000</b>	<b>U</b>
Z	<i>NON OPERASIONAL LAINYA</i>			1,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Alokasi ke Daerah	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
<b>6709.QGE.004</b>	<b>Penyelenggaraan Pelatihan Teknis Kepemiluan</b>	<b>549.0 Lembaga</b>		<b>1,603,395,000</b>	
<b>110</b>	<b>Persiapan Penyelenggaraan Pelatihan Teknis Kepemiluan</b>			<b>1,603,395,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Konferensi Nasional Tata Kelola Pemilu</i>			652,395,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit, Penggandaan, Konsumsi dan Bagdrop	1.0 paket	14,082,000	14,082,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV )			6,028,000	RM
	- APD	1.0 paket	6,028,000	6,028,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			65,500,000	RM
	- Narasumber	1.0 paket	65,500,000	65,500,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV )			11,910,000	RM
	- Antigen/PCR/Narasumber	1.0 paket	11,910,000	11,910,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			79,200,000	RM
	- Meeting Fullboard	1.0 paket	79,200,000	79,200,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			475,675,000	RM
	- Meeting Fullboard	1.0 paket	475,675,000	475,675,000	
TA	Diklat Teknis Kepemiluan			950,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			950,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	950,000,000	950,000,000	
Z	NON OPERASIONAL LAINYA			1,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			1,000,000	RM
	- Alokasi ke Daerah	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
<b>6709.QGE.006</b>	<b>Sosialisasi/Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan</b>	<b>549.0 Lembaga</b>		<b>3,612,062,000</b>	
<b>110</b>	<b>Penyusunan Tata Cara Sosialisasi/Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan</b>			<b>3,612,062,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sosialisasi/Penyuluhan/Bimbingan Teknis Tahapan</i>			<i>3,201,450,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			98,688,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	98,688,000	98,688,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			2,437,162,000	2 RM
	- Dukungan Kegiatan	1.0 PKT	2,437,162,000	2,437,162,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			665,600,000	2 RM
	- Perjadin	1.0 PKT	665,600,000	665,600,000	*
<b>B</b>	<i>Penyusunan Laporan</i>			<i>10,612,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			10,612,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	10,612,000	10,612,000	
<b>C</b>	<i>Peluncuran Tahapan Pemilu 2024</i>			<i>400,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- Non Operasional	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- Peluncuran Tahapan Pemilu	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
<b>6709.QGE.007</b>	<b>Penyusunan Peraturan Pemilu</b>	<b>549.0 Lembaga</b>		<b>3,065,170,000</b>	
<b>110</b>	<b>Kajian/Analisa Kebijakan</b>			<b>3,065,170,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>SOSIALISASI KEBIJAKAN/REGULASI KPU</b>			<b>1,578,040,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			121,586,000	RM
	- ATK [3 PKT]	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seminar KIT [143 ORG x 3 KEG]	429.0 PKT	250,000	107,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			665,600,000	2 RM
	- Perjadin	1.0 PKT	665,600,000	665,600,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			790,854,000	2 RM
	- Paket Meeting	1.0 PKT	790,854,000	790,854,000	*
<b>B</b>	<b>PENGELOLAAN JDIH</b>			<b>109,344,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			109,344,000	RM
	- ATK [1 PKT x 12 BLN]	12.0 PKT	4,112,000	49,344,000	
	- Konsumsi	1.0 PKT	36,000,000	36,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	24,000,000	24,000,000	
<b>C</b>	<b>DUKUNGAN OPERASIONAL KEGIATAN</b>			<b>1,377,786,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,377,786,000	RM
	- Dukungan kegiatan	1.0 PKT	1,377,786,000	1,377,786,000	
<b>6709.RAN</b>	<b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</b>	<b>549.0 Unit</b>		<b>12,564,100,000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>6709.RAN.001</b>	<b>Sarana IT Pemilu</b>	<b>549.0 Unit</b>		<b>12,564,100,000</b>	
<b>110</b>	<b>Pengelolaan Sarana IT KPU</b>			<b>12,564,100,000</b>	<b>U</b>
<b>AA</b>	<b>Layanan Operasional dan Pelayanan IT</b>			<b>2,758,850,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			135,000,000	RM
	- ATK Kabel Penggandaan	3.0 PKT	45,000,000	135,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,250,000,000	RM
	- VSAT	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Cloud Data Center	1.0 THN	2,000,000,000	2,000,000,000	
	- Cloud SIPOL	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,000,000	RM
	- Video Tutorial Naskah Dinas Elektronik	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	
	- Video Tutorial Tanda Tangan Elektronik	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			313,850,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	313,850,000	313,850,000	
AB	<u>LAUNCHING CSIRT KPU</u>			56,500,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,500,000	RM
	- APD Kegiatan	1.0 paket	31,500,000	31,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,000,000	RM
	- Desain Grafis/Layout	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
AC	<u>PEMELIHARAAN INFRASTRUKTUR DATA CENTER</u>			3,250,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			150,000,000	RM
	- Pemeliharaan Mail server KPU	1.0 paket	150,000,000	150,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			500,000,000	RM
	- Pemeliharaan AC Presisi data Center	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan UPS data center	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Perangkat Pendukung Data Center	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,600,000,000	RM
	- Perpanjangan Masa Garansi Perangkat Server dan Storage	1.0 PKT	2,000,000,000	2,000,000,000	
	- Pkt Monitoring Tools	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Perpanjangan SSL	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Anti Virus Server	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
AD	<u>PEMELIHARAAN INFRASTRUKTUR JARINGAN GEDUNG KPU</u>			19,100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,100,000	RM
	- Kabel	1.0 PKT	19,100,000	19,100,000	
CA	<u>Pembangunan, Pengembangan dan Penerapan Teknologi Informasi (APLIKASI)</u>			6,479,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Pokja Persiapan dan Pengawasan Penyelenggaraan - Swakelola Pembangunan dan Pengembangan Aplikasi Khusus Pemilu dan Pemilihan Tahun 2	1.0 paket	79,650,000	79,650,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pelaksanaan Audit Aplikasi Khusus KPU	6.0 PKT	350,000,000	2,100,000,000	RM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Swakelola Tipe 2 Pembangunan dan Pengembangan - Aplikasi Khusus KPU (SIPOL, SIDALIH, SIDAPIL, SILON)	1.0 PKT	4,300,000,000	4,300,000,000	RM
6709.RBT	<u>Prasarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	549.0 Unit, Kab/Kota, Kecamatan, Titik/Lokasi		200,000,000	
6709.RBT.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Prasarana IT Pemilu</b>	<b>549.0 Unit</b>		<b>200,000,000</b>	
110	<b>Pengelolaan Prasarana IT KPU</b>			<b>200,000,000</b>	U
AD	<i>PEMELIHARAAN INFRASTRUKTUR JARINGAN GEDUNG KPU</i>			<i>200,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perangkat Backup Data	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RM
6710	<u>Pendaftaran dan Verifikasi Peserta Pemilu</u>			7,312,266,000	
6710.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	549.0 Lembaga		7,312,266,000	
6710.QGE.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pendaftaran dan Verifikasi Partai Politik Peserta Pemilu</b>	<b>549.0 Lembaga</b>		<b>7,312,266,000</b>	
051	<b>Petunjuk Teknis Pendaftaran dan Verifikasi Partai Politik Peserta Pemilu</b>			<b>7,312,266,000</b>	U
A	<i>Bimtek Verifikasi Partai Politik</i>			<i>711,406,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK dan penggandaan	1.0 PKT	38,694,000	38,694,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	332,800,000	332,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket meeting Peserta [68 ORG x 2 HARI x 1 KEG] >> Panitia Penyelenggara - Eselon I/II [25 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Eselon III ke bawah [30 ORG x 2 HARI x 1 KEG] - UH [55 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [55 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	136.0 OK 50.0 OK 60.0 OK 165.0 OK 55.0 OK	1,197,000 1,347,000 1,197,000 180,000 150,000	162,792,000 177,120,000 67,350,000 71,820,000 29,700,000 8,250,000	RM
B	<i>Dukungan Operasional Lainnya</i>			<i>3,214,889,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Dukungan Kegiatan	1.0 PKT	3,214,889,000	3,214,889,000	2 *
C	<u>PELAKSANAAN VERIFIKASI PARPOL</u>			2,814,962,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	37,862,000	37,862,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pengarah [2 ORG x 3 BLN x 1 KEG] - Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG] - Ketua/Koordinator [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG] - Sekretaris [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG] - Anggota [80 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	6.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 240.0 OB	3,500,000 3,300,000 3,000,000 2,650,000 2,350,000	21,000,000 9,900,000 9,000,000 7,950,000 564,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) >> Panitia Penyelenggara		0	2,165,250,000	RM
	- Eselon I/II [25 ORG x 20 HR x 1 KEG] - Eselon III ke bawah [50 ORG x 20 HARI x 1 KEG] - UH [75 ORG x 21 HR x 1 KEG] - Transport Lokal [75 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	500.0 OK 1000.0 OK 1575.0 OK 75.0 OK	1,347,000 1,197,000 180,000 150,000	673,500,000 1,197,000,000 283,500,000 11,250,000	
D	<u>RAPAT KOORDINASI VERPOL</u>			496,009,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	18,409,000	18,409,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Eselon I/II [25 ORG x 2 HR x 2 KEG] - Eselon III ke bawah [50 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - UH [75 ORG x 3 HR x 2 KEG] - Transport Lokal [75 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	100.0 OK 200.0 OK 450.0 OK 150.0 OK	1,347,000 1,197,000 180,000 150,000	134,700,000 239,400,000 81,000,000 22,500,000	RM
HE	<u>SERTIFIKASI ISO BIDANG TEKNIS PENYELENGGARAAN PEMILU</u>			75,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - SERTIFIKASI ISO BIDANG TEKNIS PENYELENGGARAAN PEMILU	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	RM
6867	<u>Pembentukan Badan Adhoc</u>			17,172,307,000	
6867.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u> Lokasi : DKI JAKARTA	1.0 Lembaga		17,172,307,000	
6867.QGE.001	<u>Pembentukan/Seleksi Badan Adhoc</u>	1.0 Lembaga		17,172,307,000	
051	<u>Fasilitasi Pembentukan/Seleksi Badan Adhoc</u>			17,172,307,000	U
A	<u>RAPAT KOORDINASI PENGELOLAAN PEMBENTUKAN BADAN ADHOC</u>			3,053,299,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			188,500,000	RM
	- Seminar Kit [250 ORG x 2 KEG]	500.0 PKT	250,000	125,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	22,500,000	22,500,000	
	- Backdrop Kegiatan	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan Pelatihan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,800,000	RM
	- Narasumber [6 ORg x 3 Jam x 2 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Moderator [1 ORG x 2 Kali x 2 KEG]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- EO	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			220,302,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	220,302,000	220,302,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	- Transport Koordinasi dengan Instansi terkait [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			285,937,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting Rapat Pembahasan Petunjuk Teknis Pelatihan di Jakarta	1.0 PKT	285,937,000	285,937,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,916,760,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting Rapat Pelatihan di Bali	1.0 PKT	1,916,760,000	1,916,760,000	
<b>B</b>	<b>FASILITASI DAN KOORDINASI PEMBENTUKAN PPLN</b>			<b>7,854,311,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			125,075,000	RM
	- Seminar Kit [100 ORG x 2 KEG]	200.0 PKT	450,000	90,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	8,400,000	8,400,000	
	- Backdrop Kegiatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	24,675,000	24,675,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			527,400,000	RM
	- Pengarah [3 BLN x 9 ORG]	27.0 OB	3,700,000	99,900,000	
	- Penanggung Jawab [3 BLN x 2 ORG]	6.0 OB	3,500,000	21,000,000	
	- Ketua [3 BLN x 2 ORG]	6.0 OB	3,200,000	19,200,000	
	- Wakil Ketua [3 BLN x 2 ORG]	6.0 OB	3,000,000	18,000,000	
	- Sekretaris [3 BLN x 2 ORG]	6.0 OB	2,750,000	16,500,000	
	- Anggota [3 BLN x 48 ORG]	144.0 OB	2,450,000	352,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,800,000	RM
	- Narasumber [6 ORg x 3 Jam x 2 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Moderator [1 ORG x 2 Kali x 2 KEG]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	- Transport Koordinasi dengan Instansi terkait [10 ORG x 2 KALi]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			585,120,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting Rapat Pembahasan Petunjuk Teknis Pelatihan di Jakarta	1.0 PKT	585,120,000	585,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,574,916,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting Rapat Pelatihan di Bali	1.0 PKT	1,574,916,000	1,574,916,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri dalam Rangka Pembekalan Tim Seleksi PPLN	1.0 PKT	5,000,000,000	5,000,000,000	
C	<b>RAPAT KOORDINASI BIDANG SDM</b>			2,945,656,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			268,200,000	RM
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	56,700,000	56,700,000	
	- Backdrop Kegiatan	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	202,500,000	202,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan Rakor	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,800,000	RM
	- Narasumber [6 ORg x 3 Jam x 2 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Moderator [1 ORG x 2 Kali x 2 KEG]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			400,000,000	RM
	- EO	2.0 PKT	200,000,000	400,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,038,656,000	RM
D	- Paket Fullboard Meeting Rapat Pelatihan di Bali	1.0 PKT	2,038,656,000	2,038,656,000	
	<b>FASILITASI DAN KOORDINASI PEMBENTUKAN PPK DAN PPS PEMILU</b>			<b>3,319,041,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			258,750,000	RM
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	20,250,000	20,250,000	
	- Backdrop Kegiatan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	202,500,000	202,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan Rakor	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,800,000	RM
	- Narasumber [6 ORg x 3 Jam x 2 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Moderator [1 ORG x 2 Kali x 2 KEG]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	- EO	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			220,302,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	220,302,000	220,302,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	- Transport Koordinasi dengan Instansi terkait [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,398,189,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting Rapat Pelatihan di Bali	1.0 PKT	2,398,189,000	2,398,189,000	
6870	<u>Masa Kampanye Pemilu</u>			18,912,308,000	
6870.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		18,912,308,000	
6870.QGE.001	Lokasi : DKI JAKARTA <u>Persiapan Kampanye Pemilu</u>	1.0 Lembaga		1,522,212,000	
051	<u>Persiapan Kampanye Pemilu</u>			1,522,212,000	U
A	<b>PENYUSUNAN KEBIJAKAN KAMPANYE DAN DANA KAMPANYE</b>			1,522,212,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			95,922,000	RM
	- Spanduk dan Backdrop	5.0 PKT	1,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan/penjilidan	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
	- ATK	2.0 PKT	4,211,000	8,422,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pembuatan Video Tutorial kebijakan dan alat kerja Kampanye dan Dana Kampanye Pemilu dan Pemilihan	2.0 PKT	250,000,000	500,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber eselon I [4 ORG x 2 JAM x 10 KEG] - Moderator	80.0 OJ 10.0 OK	1,400,000 700,000	119,000,000 112,000,000 7,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan dinas dalam rangka pengumpulan bahan kebijakan kampanye dan dana kampanye	1.0 PKT	262,136,000	262,136,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Koordinasi dengan pemangku kepentingan terkait tata - kelola kampanye/pelaporan dan audit laporan dana kampanye	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Fullboard Kebijakan dan alat kerja Kampanye dan Dana Kampanye Pemilu dan Pemilihan - Paket Fullday rapat koordinasi/FGD Kebijakan kampanye dan dana kampanye pemilu dan pemilihan	1.0 PKT 1.0 PKT	463,854,000 75,300,000	539,154,000 463,854,000 75,300,000	RM
<b>6870.QGE.002</b>	<b>Pengelolaan Kampanye Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>16,946,353,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Kampanye Pemilu</b>			<b>16,946,353,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>FASILITASI KAMPANYE DAN DANA KAMPANYE</b>			<b>16,946,353,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Spanduk dan Backdrop - Penggandaan/penjilidan - Konsumsi Rapat - Seminar Kit - ATK - Pencetakan dan Pemasangan APK Peserta Pemilu	4.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 20,000,000 87,500,000 251,000,000 5,000,000 2,000,000,000	2,382,500,000 4,000,000 20,000,000 87,500,000 251,000,000 20,000,000 2,000,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			758,150,000	RM	
	> Pembentukan Tim Kerja Pelayanan dan Fasilitas Kampanye dan Pelaporan Dana Kampanye			528,150,000		
	- Pengarah [8 ORG x 3 BLN]	24.0 OB	3,500,000	84,000,000		
	- Penanggung jawab [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,300,000	9,900,000		
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,000,000	9,000,000		
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,800,000	8,400,000		
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,650,000	7,950,000		
	- Anggota [58 ORG x 3 BLN]	174.0 OB	2,350,000	408,900,000		
	> Honor Panitia kegiatan kampanye deklarasi damai			46,550,000		
	- Penanggung jawab [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000		
	- Ketua [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000		
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000		
	- Anggota [150 ORG x 1 KEG]	150.0 OK	300,000	45,000,000		
	> Honor Panitia kegiatan debat Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden			183,450,000		
	- Penanggung jawab [1 ORG x 3 KEG]	3.0 OK	450,000	1,350,000		
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3.0 OK	400,000	1,200,000		
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3.0 OK	300,000	900,000		
	- Anggota [200 ORG x 3 KEG]	600.0 OK	300,000	180,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,000,000,000		RM
	- Jasa EO Debat Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden	3.0 KEG	3,500,000,000	10,500,000,000		
	- Jasa EO Deklarasi kampanye damai	1.0 PKT	500,000,000	500,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,805,703,000	RM	
	- Paket Fullboard dalam rangka Training Of Trainer Kampanye dan Dana Kampanye	1.0 PKT	773,090,000	773,090,000		
	- Paket Fullboard dalam rangka Bimbingan Teknis/rakor Kampanye dan Dana Kampanye	1.0 PKT	1,183,794,000	1,183,794,000		
	- Paket Fullday rapat koordinasi/FGD dengan stakeholder	1.0 PKT	75,300,000	75,300,000		
	- Paket Fullday dalam rangka bimbingan teknis Kampanye dan dana kampanye	1.0 PKT	129,488,000	129,488,000		
	- Pelaksanaan debat kampanye	1.0 PKT	644,031,000	644,031,000		
<b>6870.QGE.003</b>	<b>Evaluasi dan Laporan Kegiatan Kampanye Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>443,743,000</b>	U	
<b>051</b>	<b>Evaluasi dan Laporan Kegiatan Kampanye Pemilu</b>			<b>443,743,000</b>		
<b>A</b>	<b>SUPERVISI DAN MONITORING KAMPANYE DAN DANA KAMPANYE</b>			<b>443,743,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,500,000	RM	
	- Penggandaan/penjilidan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000		
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	17,500,000	17,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			414,253,000	RM	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Monitoring dan Supervisi Penggunaan Aplikasi/kebijakan kampanye dan dana kampanye	1.0 PKT	414,253,000	414,253,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport	1.0 PKT	6,990,000	6,990,000	RM
6871	<u>Pengelolaan, Pengadaan, Laporan, dan Dokumentasi Logistik</u>			3,917,707,129,000	
6871.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u> ----- Lokasi : DKI JAKARTA	1.0 Lembaga		3,917,707,129,000	
6871.QGE.001	<b>Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>3,917,707,129,000</b>	<b>U</b>
051	<b>Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu</b>				
AA	<i>Penyusunan Regulasi Logistik Pemilu</i>			7,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsumsi Rapat dengan Eselon I/Instansi Lain - Penggandaan Bahan - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	5,600,000 1,200,000 1,000,000	5,600,000 1,200,000 1,000,000	RM
AB	<i>Penyusunan Rencana Kebutuhan dan Alokasi Logistik Pemilu</i>			952,095,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Backdrop dan seminar kit - Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain - Penggandaan - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	2,000,000 5,600,000 1,200,000 4,162,000	2,000,000 5,600,000 1,200,000 4,162,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium narsum	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	322,105,000	322,105,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport dan UH	1.0 PKT	3,600,000	3,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Fullboard meeting	1.0 PKT	601,428,000	601,428,000	RM
AC	<i>Pengolahan Data dan Sistem Informasi Logistik</i>			122,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain - Penggandaan - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	21,000,000 1,500,000 1,000,000	21,000,000 1,500,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	99,220,000	99,220,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AD	<i>Penyusunan Dokumen Persiapan Pengadaan dan Pendistribusian</i>			1,814,286,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,164,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,164,000	4,164,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			454,200,000	RM
	> kelompok Kerja Pengelolaan Pemilu Pemilu			454,200,000	
	- Pengarah [7 ORG x 3 BLN]	21.0 OB	3,500,000	73,500,000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,300,000	9,900,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,000,000	9,000,000	
	- Wakil ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,800,000	8,400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,650,000	7,950,000	
	- Anggota [49 ORG x 3 BLN]	147.0 OB	2,350,000	345,450,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			350,000,000	RM
	- Konsultan Distribusi	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	
	- Konsultan Grafika	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,000,000	RM
	- Honor Narsum [2 ORG x 3 JAM x 4 KEG]	24.0 PKT	1,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			316,254,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	316,254,000	316,254,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,400,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	14,400,000	14,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			632,268,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	632,268,000	632,268,000	
AE	<i>Pemeliharaan dan inventarisasi logistik Pemilu</i>			1,204,124,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Backdrop	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,126,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	4,126,000	4,126,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Narsum [2 ORG x 3 JAM x 4 KEG]	24.0 PKT	1,000,000	24,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	510,330,000	510,330,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport dan UH	1.0 PKT	14,400,000	14,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Fullboard KPU RI	1.0 PKT	632,268,000	632,268,000	RM
AF	<i>Analisa Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu</i>			193,738,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain - Penggandaan	1.0 PKT 1.0 PKT	28,000,000 750,000	28,000,000 750,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	24,225,000	24,225,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	140,763,000	140,763,000	RM
AG	<i>Sarana dan Prasarana Keperluan Pemilu</i>			3,904,377,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain - Penggandaan - Logistik dalam negeri - Logistik Luar negeri - Konsumsi Kegiatan Pengelolaan Gudang	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	10,500,000 900,000 3,116,000,000,000 2,800,000,000 59,000,000	10,500,000 900,000 3,116,000,000,000 2,800,000,000 59,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - perlengkapan packing untuk kirim luar negeri	1.0 PKT	1,000,000,000	1,000,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Gudang dalam negeri - Sewa gudang Pengelolaan Logistik LN - Sewa Kendaraan Roda 4 [3 UNIT x 10 BLN]	1.0 PKT 1.0 PKT 30.0 PKT	240,000,000,000 500,000,000 6,000,000	240,000,000,000 500,000,000 180,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			542,666,640,000	RM
	- Biaya distribusi logistik dalam negeri	1.0 PKT	500,536,640,500	500,536,640,000	
	- Jasa Pengelolaan gudang dalam negeri [30 ORG x 10 HR x 514 KAB]	154200.0 ORG	150,000	23,130,000,000	
	- Biaya distribusi Logistik Luar Negeri	1.0 PKT	19,000,000,000	19,000,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,076,380,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	1,076,380,000	1,076,380,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			84,000,000	RM
	- Printer	1.0 PKT	84,000,000	84,000,000	
AH	<i>Penyusunan Laporan Logistik Pemilu</i>			958,824,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,840,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	8,340,000	8,340,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,000,000	RM
	- Honor Narsum [2 ORG x 3 JAM x 4 KEG]	24.0 PKT	1,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			506,104,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	506,104,000	506,104,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			377,880,000	RM
	- Raker Fullboard	1.0 PKT	377,880,000	377,880,000	
BA	<i>Penyusunan Strategi dan kebijakan Pengadaan Barang dan Jasa</i>			384,121,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,769,000	RM
	- Konsumsi	1.0 PKT	12,600,000	12,600,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,169,000	4,169,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			32,000,000	RM
	- Honor Narsum [2 ORG x 2 JAM x 8 KEG]	32.0 PKT	1,000,000	32,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			141,272,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	141,272,000	141,272,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,040,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	5,040,000	5,040,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			188,040,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	188,040,000	188,040,000	
<i>BB</i>	<i>Persiapan dan Pelaksanaan Pemilihan Penyedia</i>			<i>3,145,240,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,169,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,169,000	4,169,000	
	- backdrop	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			704,250,000	RM
	> UKPBJ dan Pokja Pemilihan			605,250,000	
	>> UKPBJ dan Pokja Pemilihan		0	605,250,000	
	- Kepala UKPBJ [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Sekretariat UKPBJ [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	750,000	63,000,000	
	- Honor Pokja Pemilihan [5 ORG x 75 BLN]	375.0 OB	1,270,000	476,250,000	
	- Honor Sekretariat Pokja Pemilihan [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	750,000	54,000,000	
	> UKPBJ dan Pokja Pemilihan			99,000,000	
	- Ketua LPSE [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Koordinator [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	750,000	27,000,000	
	- Anggota [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	750,000	63,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			240,000,000	RM
	- Konsultan Pengadaan	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
	- Konsultan Hukum Kontrak	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,000,000	RM
	- Honor Narsum [2 ORG x 2 JAM x 10 KEG]	40.0 PKT	1,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			414,853,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	414,853,000	414,853,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,040,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	5,040,000	5,040,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,700,928,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	1,700,928,000	1,700,928,000	
<i>BC</i>	<i>Supervisi, Monitoring dan Inventarisasi Pengadaan Barang dan Jasa</i>			<i>614,754,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,190,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,190,000	4,190,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			401,724,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	401,724,000	401,724,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			186,840,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	186,840,000	186,840,000	
BD	<i>Pengelolaan, Evaluasi dan Monitoring Pelaksanaan Layanan Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik</i>			527,539,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,398,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	25,200,000	25,200,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,198,000	4,198,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			295,901,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	295,901,000	295,901,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,400,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	14,400,000	14,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			186,840,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	186,840,000	186,840,000	
BE	<i>Fasilitas Pelaksanaan dan Pelatihan Pengguna SPSE</i>			250,451,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,354,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	4,200,000	4,200,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,154,000	4,154,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	RM
	- antigen	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			213,837,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	213,837,000	213,837,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,760,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	5,760,000	5,760,000	
BF	<i>Fasilitas Pengelolaan dan Pembinaan SDM Pengadaan Barang/Jasa</i>			494,399,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,811,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	12,600,000	12,600,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,211,000	4,211,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			284,348,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	284,348,000	284,348,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			186,840,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	186,840,000	186,840,000	
BG	<i>Facilitasi Pendampingan, Konsultasi dan Bimbingan Teknis Pengadaan Barang/Jasa</i>			1,190,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			108,930,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	4,200,000	4,200,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,130,000	4,130,000	
	- Semkit dan Backdrop	1.0 PKT	91,600,000	91,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			36,000,000	RM
	- Honor Narsum [2 ORG x 3 JAM x 6 KEG]	36.0 PKT	1,000,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			316,446,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	316,446,000	316,446,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,040,000	RM
	- Transport dan UH	1.0 PKT	5,040,000	5,040,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			723,864,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	723,864,000	723,864,000	
CA	<i>Dokumentasi Logistik Pemilu</i>			1,379,951,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,165,000	RM
	- Konsumsi Rapat eselon I/Instansi lain	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,165,000	4,165,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,600,000	RM
	- Honor Narsum [2 ORG x 3 JAM x 4 KEG]	24.0 PKT	900,000	21,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,131,246,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	1,131,246,000	1,131,246,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			188,940,000	RM
	- Fullboard KPU RI	1.0 PKT	188,940,000	188,940,000	
CB	<u>Fasilitas Ketatausahaan Biro</u>			89,387,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,000,000	RM
	- Konsumsi	1.0 PKT	31,500,000	31,500,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	13,500,000	13,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			44,387,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	44,387,000	44,387,000	
6872	<u>Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>			6,420,768,000	
6872.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		6,420,768,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
6872.QGE.001	<u>Fasilitas Penyiapan Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</u>	1.0 Lembaga		1,346,836,000	
051	<u>Fasilitas penyiapan tahapan pemungutan dan penghitungan suara</u>			1,346,836,000	U
A	<u>Penyusunan Panduan dan Petunjuk Teknis Pemungutan, Penghitungan dan Rekapitulasi Suara serta Penetapan Hasil Pemilu</u>			483,851,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,808,000	RM
	- Belanja bahan	1.0 pkt	3,808,000	3,808,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			142,000,000	RM
	- Pengarah [7 org x 1 bln]	7.0 OB	3,500,000	24,500,000	
	- Penanggung Jawab [1 irg x 0 bln]	1.0 OB	3,300,000	3,300,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln]	1.0 OB	3,000,000	3,000,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 1 bln]	1.0 OB	2,800,000	2,800,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 bln]	1.0 OB	2,650,000	2,650,000	
	- Anggota [45 org x 1 bln]	45.0 OB	2,350,000	105,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			86,876,000	RM
	Fullday Meeting Dalam Kota Kegiatan Persiapan				
	- Penyusunan Materi Pemungutan, Penghitungan dan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara	1.0 pkt	86,876,000	86,876,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,211,000	RM
	- ATK	1.0 pkt	4,211,000	4,211,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,000,000	RM
	- Jasa konsultan	1.0 pkt	60,000,000	60,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			186,956,000	RM
	- Penyusunan Petunjuk Teknis Pemungutan dan Penghitungan Suara di Provinsi Banten	1.0 pkt	186,956,000	186,956,000	
<b>B</b>	<i>Simulasi Pemungutan dan Penghitungan Suara serta Rekapitulasi Hasil Suara</i>			<b>862,985,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			337,375,000	RM
	- ATK	1.0 pkt	337,375,000	337,375,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			65,250,000	RM
	> Honor Panitia Simulasi			65,250,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 3 keg]	3.0 OB	450,000	1,350,000	
	- Ketua [1 org x 3 keg]	3.0 OB	400,000	1,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 3 keg]	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Anggota [55 org x 3 keg]	165.0 OB	300,000	49,500,000	
	>> Honor KPPS		0	12,300,000	
	- Ketua [1 org x 3 keg]	3.0 OB	500,000	1,500,000	
	- Anggota [8 org x 3 keg]	24.0 OB	450,000	10,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			62,760,000	RM
	- Sewa kendaraan, tenda, sound system, kursi	1.0 pkt	62,760,000	62,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			397,600,000	RM
	- Perjalanan dinas	1.0 pkt	397,600,000	397,600,000	
<b>6872.QGE.002</b>	<b>Pelaksanaan Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>4,350,743,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan tahapan pemungutan dan penghitungan suara</b>			<b>4,350,743,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bimbingan Teknis Penyelenggaraan Pemungutan, Penghitungan dan Rekapitulasi Suara serta Penetapan Hasil serta Penggunaan Teknologi Informasi</i>			<b>4,350,743,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			131,160,000	RM
	- Belanja bahan	1.0 pkt	131,160,000	131,160,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,650,000	RM
	> Honor Panitia Penyelenggaraan Bimbingan Teknis Penyelenggaraan Pemilu			14,650,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 1 keg]	1.0 OB	450,000	450,000	
	- Ketua [1 org x 1 keg]	1.0 OB	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 keg]	1.0 OB	300,000	300,000	
	- Anggota [45 org x 1 keg]	45.0 OB	300,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,475,061,000	RM
	Supervisi Bimbingan Teknis Tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara serta Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara dan Penetapan Has	1.0 pkt	1,475,061,000	1,475,061,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,729,872,000	RM
	Bimtek Penggunaan Teknologi Informasi dalam tahapan Pemungutan dan Penghitungan Suara, Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara dan P	1.0 pkt	2,729,872,000	2,729,872,000	
<b>6872.QGE.003</b>	<b>Evaluasi Pelaksanaan Pemungutan dan Penghitungan Suara</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>723,189,000</b>	
<b>051</b>	<b>Evaluasi pelaksanaan pemungutan dan penghitungan suara</b>			<b>723,189,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyiapan Subtansi dan Bisnis Proses Penggunaan Sistem Teknologi Informasi dalam Pemungutan, Penghitungan Suara, dan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara</i>			723,189,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,200,000	RM
	- Belanja bahan	1.0 pkt	4,200,000	4,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			93,150,000	RM
	> Pembentukan Tim Penyusunan Materi Pemungutan, Penghitungan dan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Sura Pemilu			93,150,000	
	- Pengarah [7 org x 3 bln x 1 keg]	21.0 OB	850,000	17,850,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 3 bln x 1 keg]	3.0 OB	750,000	2,250,000	
	- Ketua [1 org x 3 bln x 1 keg]	3.0 OB	700,000	2,100,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 3 bln x 1 keg]	3.0 OB	650,000	1,950,000	
	- Sekretaris [1 org x 3 bln x 1 keg]	3.0 OB	500,000	1,500,000	
	- Anggota [45 org x 3 bln x 1 keg]	135.0 OB	500,000	67,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	- ATK	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,700,000	RM
	- Narasumber Eselon I [5 irtg x 1 keg]	5.0 OK	1,400,000	7,000,000	
	- Narasumber Eselon III [3 org x 1 keg]	3.0 OK	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			331,207,000	RM
	- Perjalanan dinas	1.0 pkt	331,207,500	331,207,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			86,876,000	RM
	Fullday Meeting Dalam Kota Kegiatan Persiapan				
	- Penyusunan Materi Pemungutan, Penghitungan dan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara	1.0 pkt	86,876,000	86,876,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			193,056,000	RM
	- Paket meeting Fullboard Luar Kota (Jawa Barat)	1.0 pkt	193,056,000	193,056,000	
<b>6887</b>	<b>Pemutakhiran Data Pemilih dan Penyusunan Daftar Pemilih</b>			<b>22,477,209,000</b>	
<b>6887.QGE</b>	<b>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</b>	<b>3.0 Lembaga</b>		<b>22,477,209,000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>6887.QGE.001</b>	<b>Persiapan Pelaksanaan Pemutakhiran Data Pemilih</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>17,633,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan Pelaksanaan Pemutakhiran Data Pemilih</b>			<b>17,633,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyerahan Data Kependudukan Warga Negara Indonesia untuk Penyusunan Daftar Pemilih Dalam Negeri dari Menteri Dalam Negeri di Jakarta</i>			5,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Giant Screen	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
B	<i>Sinkronisasi Data Kependudukan dengan Daftar Pemilih Tetap Pemilu/Pemilihan Terakhir yang dimutakhirkan secara berkelanjutan di Jakarta</i>			12,633,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	12,633,000	12,633,000	RM
<b>6887.QGE.002</b>	<b>Pemutakhiran Data Pemilih</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>15,168,847,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pemutakhiran Data Pemilih</b>			<b>15,168,847,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan</i>			385,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	50,400,000	50,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	RM
B	<i>Rapat Koordinasi Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan (Bali)</i>			6,065,319,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit - Backdrop dan Xbanner - ATK - Materi	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	621,000,000 37,000,000 33,600,000 199,815,000	621,000,000 37,000,000 33,600,000 199,815,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seragam	1.0 PKT	92,000,000	92,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Giant Screen - Sewa Kendaraan roda empat - Sewa Kendaraan minibus - Sewa Peralatan - Sewa Internet	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	10,000,000 36,000,000 10,000,000 200,000,000 200,000,000	10,000,000 36,000,000 10,000,000 200,000,000 200,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [4 ORG x 3 JAM x 3 GEL] - Moderator [1 ORG x 1 KEG x 3 GEL]	36.0 OK 3.0 OK	1,700,000 700,000	61,200,000 2,100,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - EO - Desain Grafis/Audio/Video	1.0 PKT 1.0 PKT	200,000,000 50,000,000	250,000,000 200,000,000 50,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 3 GEL] - Moderator [1 ORG x 1 KEG x 3 GEL]	27.0 OK 3.0 OK	1,700,000 700,000	48,000,000 45,900,000 2,100,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Evaluasi Pemutakhiran Data Pemilih - Berkelanjutan KPU dengan KPU Provinsi dan Kabupaten/Kota	1.0 PKT	4,264,604,000	4,264,604,000	RM
C	<u>Sistem Informasi Pemutakhiran Data Pemilih Dalam Negeri dan Luar Negeri</u>			5,016,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	16,800,000	16,800,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsultan IT	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pembangunan/Pengembangan Aplikasi dan Mobile Dalam Negeri dan Luar Negeri	1.0 PKT	4,800,000,000	4,800,000,000	RM
D	<u>Forum Koordinasi Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan Tingkat Nasional di Banten (2x)</u>			246,571,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	4,211,000	4,211,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [9 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	36.0 OK	1,700,000	61,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Fullday	1.0 PKT	181,160,000	181,160,000	RM
E	<u>FGD Pemutakhiran Data Pemilih Persiapan Pemilu 2024</u>			2,704,757,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit - Backdrop dan Xbanner - ATK - Materi	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	250,000,000 80,000,000 125,000,000 25,000,000	480,000,000 250,000,000 80,000,000 125,000,000 25,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Kaos	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Peralatan	1.0 PKT	250,000,000	250,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [6 ORG x 3 JAM x 3 GEL] - Moderator [1 ORG x 1 KEG x 3 KEG]	54.0 OK 3.0 OK	1,700,000 700,000	93,900,000 91,800,000 2,100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - EO - Desain Grafis/Audio/Video	1.0 PKT 1.0 PKT	300,000,000 45,000,000	345,000,000 300,000,000 45,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [6 ORG x 3 JAM x 2 KEG] - Moderator [1 ORG x 1 KEG x 2 KEG]	36.0 OK 2.0 PKT	1,700,000 700,000	62,600,000 61,200,000 1,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Fullday	1.0 PKT	1,413,257,000	1,413,257,000	RM
F	<i>Penerapan Satu Data Kepemiluan KPU</i>			750,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penerapan Satu Data Kepemiluan KPU	1.0 PKT	750,000,000	750,000,000	RM
<b>6887.QGE.003</b>	<b>Penetapan Data Pemilih</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>7,290,729,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penetapan Data Pemilih</b>			<b>7,290,729,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rapat Evaluasi Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan KPU dengan KPU Provinsi dan Kabupaten/Kota di Bali (3 Gelombang)</i>			6,169,285,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit - Backdrop dan Xbanner - ATK - Materi	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	620,500,000 37,000,000 50,000,000 199,801,000	907,301,000 620,500,000 37,000,000 50,000,000 199,801,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seragam - Kaos	1.0 PKT 1.0 PKT	91,500,000 100,000,000	191,500,000 91,500,000 100,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Giant Screen - Sewa Kendaraan roda empat - Sewa Kendaraan minibus - Sewa Peralatan - Sewa Internet	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	10,000,000 36,000,000 10,000,000 200,000,000 200,000,000	456,000,000 10,000,000 36,000,000 10,000,000 200,000,000 200,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [4 ORG x 3 JAM x 3 GEL] - Moderator [1 ORG x 1 KEG x 3 GEL]	36.0 OK 3.0 OK	1,700,000 700,000	63,300,000 61,200,000 2,100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - EO - Desain Grafis/Audio/Video	1.0 PKT 1.0 PKT	200,000,000 25,000,000	225,000,000 200,000,000 25,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 3 GEL] - Moderator [1 ORG x 1 KEG x 3 GEL]	27.0 OK 3.0 OK	1,700,000 700,000	48,000,000 45,900,000 2,100,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Evaluasi Pemutakhiran Data Pemilih - Berkelanjutan KPU dengan KPU Provinsi dan Kabupaten/Kota	1.0 PKT	4,278,184,000	4,278,184,000	RM
<b>B</b>	<i>Rekapitulasi Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan Tingkat Nasional (2x) di Jawa Barat</i>			1,121,444,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit - Backdrop dan Xbanner - ATK - Materi	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	50,400,000 16,000,000 25,000,000 5,250,000	96,650,000 50,400,000 16,000,000 25,000,000 5,250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Giant Screen - Sewa Peralatan	1.0 PKT 1.0 PKT	15,000,000 100,000,000	115,000,000 15,000,000 100,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - EO	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Fullboard	1.0 PKT	809,794,000	809,794,000	RM
6888	<u>Penetapan Peserta Pemilu</u>			9,072,372,000	
6888.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u> Lokasi : DKI JAKARTA	2.0 Lembaga		9,072,372,000	
6888.QGE.002	<b>Fasilitasi Penetapan Peserta Pemilu</b>	1.0 Lembaga		391,451,000	
051	<b>Fasilitasi Penetapan Peserta Pemilu</b>			391,451,000	U
A	<i>Evaluasi Penetapan Peserta Pemilu</i>			391,451,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Bahan	1.0 pkt	113,408,000	113,408,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			86,876,000	RM	
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota	1.0 pkt	86,876,000	86,876,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,211,000	RM	
	- ATK	1.0 pkt	4,211,000	4,211,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			186,956,000	RM	
	- Penyusunan Petunjuk Teknis Pemungutan dan Penghitungan Suara di Provinsi Banten	1.0 pkt	186,956,000	186,956,000		
<b>6888.QGE.003</b>	<b>Penyelesaian Sengketa Penetapan Partai Politik Peserta Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>8,680,921,000</b>	U	
<b>051</b>	<b>Penyelesaian Sengketa Penetapan Partai Politik Peserta Pemilu</b>			<b>8,680,921,000</b>		
A	<i>Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun 2024</i>			7,474,407,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			462,715,000	RM	
	- ATK	1.0 PKT	4,015,000	4,015,000		
	- Konsumsi Untuk Rapat Persiapan dan/atau Evaluasi Kegiatan Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Pemilu Tahun 2024	1.0 PKT	109,200,000	109,200,000		
	- Penggandaan	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000		
	- Penjilidan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000		
	- Dokumentasi	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000		
	- Seminar Kit Gelombang 1	1.0 PKT	107,500,000	107,500,000		
	- Seminar Kit Gelombang 2	1.0 PKT	100,500,000	100,500,000		
	- Seminar Kit Gelombang 3	1.0 PKT	111,000,000	111,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			249,750,000		RM
	> Pembentukan Tim Kelompok Kerja Penyelesaian Pelanggaran Administrasi di Bawaslu dan DKPP Dalam Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahu			249,750,000		
	- Pengarah [7 ORG x 3 BLN]	21.0 OB	3,500,000	73,500,000		
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,300,000	9,900,000		
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,000,000	9,000,000		
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,800,000	8,400,000		
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,650,000	7,950,000		
	- Anggota [20 ORG x 3 BLN]	60.0 OB	2,350,000	141,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	RM	
	- Leges Alat Bukti Dalama Penyelesaian Pelanggaran Administrasi di Bawaslu dan DKPP Dalam Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun 2024	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			160,560,000	RM	
	- Sewa angkutan (mobil roda 4)	1.0 PKT	160,560,000	160,560,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,118,000,000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [5 ORG x 2 JAM x 20 KEG]	200.0 OJ	1,400,000	280,000,000	
	- Moderator [2 ORG x 20 KEG]	40.0 OK	700,000	28,000,000	
	- Beracara Dalam Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Pemilu Tahun 2024	1.0 PKT	720,000,000	720,000,000	
	- Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			739,948,000	RM
	- Perjalanan Dinas Ke-20 (dua puluh) Provinsi Dalam Rangka Klarifikasi, Supervisi, Monitoring dan/atau Advokasi Hukum Penyelesaian P	1.0 PKT	739,948,000	739,948,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			225,000,000	RM
	- Transport Dalam Menghadiri Sidang Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun 2024	1.0 PKT	225,000,000	225,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,591,042,000	RM
	- Fullboard Meeting dan Fullday Meeting Dalam Kegiatan Peningkatan Kapasitas Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Pemilu Tahun 2024	1.0 PKT	1,591,042,000	1,591,042,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,827,392,000	RM
	- Fullboard Meeting Dalam Rangka Bimbingan Teknis Tata Beracarah dan Strategi Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Pemilu Tahun 202	1.0 PKT	2,827,392,000	2,827,392,000	
B	<i>Pendapat Hukum Dalam Permasalahan Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun 2024</i>			778,389,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			112,265,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	4,015,000	4,015,000	
	- Konsumsi Untuk Rapat Persiapan dan/atau Evaluasi Penyusunan Pendapat Hukum Dalam Permasalahan Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun	1.0 PKT	68,250,000	68,250,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Penjilidan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Seminar Kit Penyelenggaraan Fullboard Meeting dan Fullday Meeting Dalam Kegiatan Inventarisasi Permasalahan Pendaftaran, Verifikas	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			177,000,000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [5 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	50.0 OJ	1,400,000	70,000,000	
	- Moderator [2 ORG x 5 KEG]	10.0 OK	700,000	7,000,000	
	- Penyusunan Buku Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa Penyelenggaraan Tahapan Pemilu Tahun 2024 pada Tahun Penyelenggaraan Tahapan	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	- Transport Dalam Melakukan Koordinasi Dengan Stake Holder Terkait	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Fullboard Meeting dan Fullday Meeting Dalam Kegiatan			480,124,000	RM
	- Inventarisasi Permasalahan Pendaftaran, Verifikasi, dan Penetapan Partai Poli	1.0 PKT	480,124,000	480,124,000	
C	<i>Pengadministrasian Dokumen Penyelesaian Pelanggaran dan Sengketa serta Pendapat Hukum Dalam Penyelenggaraan Tahapan Pemilu 2024</i>			428,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			29,015,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,015,000	4,015,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			77,000,000	RM
	- Narasumber Setingkat Eselon I [5 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	50.0 OJ	1,400,000	70,000,000	
	- Moderator [2 ORG x 5 KEG]	10.0 OK	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			322,110,000	RM
	Perjalanan Dinas Ke-10 (sepuluh) Provinsi Dalam Rangka Supervisi, Monitoring dan/atau Pendampingan Dalam Pengadministrasian Dokume	1.0 PKT	322,110,000	322,110,000	
6889	<u>Penetapan Jumlah Kursi dan Penetapan Daerah Pemilihan</u>			4,024,588,000	
6889.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u> Lokasi : DKI JAKARTA	3.0 Lembaga		4,024,588,000	
6889.QGE.001	<b>Fasilitas Kesiapan Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>	1.0 Lembaga		4,112,000	U
051	<b>Fasilitas Kesiapan Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>			4,112,000	
A	<i>Kesiapan Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pilih</i>			4,112,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,112,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	4,112,000	4,112,000	
6889.QGE.002	<b>Pelaksanaan Proses Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>	1.0 Lembaga		1,972,249,000	U
051	<b>Pelaksanaan Proses Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>			1,972,249,000	
A	<i>PENATAAN DAN PENETAPAN DAERAH PEMILIHAN DAN ALOKASI KURSI</i>			1,972,249,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			112,913,000	RM
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	3,493,000	3,493,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	54,300,000	54,300,000	
	- Pembuatan Banner Kegiatan	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Pembuatan Back Drop Kegiatan	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- Pencetakan ID Card Rapat Penataan dan Penetapan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	2,835,000	2,835,000	
	- Pencetakan ID Card Sosialisasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi kepada Stakeholder	1.0 PKT	6,335,000	6,335,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan SK Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			214,500,000	RM
	- Pengarah [7 ORG x 3 BLN]	21.0 OB	3,500,000	73,500,000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,300,000	9,900,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,000,000	9,000,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,800,000	8,400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	2,650,000	7,950,000	
	- Anggota [15 ORG x 3 BLN]	45.0 OB	2,350,000	105,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			414,450,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Penataan Dapil dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	414,450,000	414,450,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			970,956,000	RM
	- Rapat Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi di Jakarta	1.0 PKT	714,852,000	714,852,000	
	- Rapat Penetapan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi di Jakarta	1.0 PKT	256,104,000	256,104,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			259,430,000	RM
	- Sosialisasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi kepada Stakeholder di Jawa Barat	1.0 PKT	259,430,000	259,430,000	
<b>6889.QGE.003</b>	<b>Evaluasi Penetapan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>2,048,227,000</b>	
<b>051</b>	<b>Evaluasi Penetapan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>			<b>2,048,227,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>EVALUASI DAERAH PEMILIHAN DAN ALOKASI KURSI</b>			<b>2,048,227,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			111,482,000	RM
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	3,952,000	3,952,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	54,300,000	54,300,000	
	- Pembuatan Banner Kegiatan	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Pembuatan Back Drop Kegiatan	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- Pencetakan ID Card Rakor Evaluasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	4,270,000	4,270,000	
	- Pencetakan ID Card FGD Evaluasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi dengan Stakeholder	1.0 PKT	3,010,000	3,010,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan SK Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Biaya Jasa Konsultan Pembuatan Buku Evaluasi Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,000,000	RM
	- Honor Narasumber [10 ORG x 3 JAM]	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			369,384,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Evaluasi Penataan Dapil dan Alokasi Kursi	1.0 PKT	369,384,000	369,384,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			271,524,000	RM
	- FGD Evaluasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi dengan Stakeholder di Jakarta	1.0 PKT	271,524,000	271,524,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,203,837,000	RM
	- Rakor Evaluasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi dengan KPU Provinsi Gelombang 1	1.0 PKT	591,330,000	591,330,000	
	- Rakor Evaluasi Penataan Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi dengan KPU Provinsi Gelombang 2	1.0 PKT	612,507,000	612,507,000	
6890	<u>Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden Serta Pencalonan Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota</u>			23,709,404,000	
6890.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u> Lokasi : DKI JAKARTA	3.0 Lembaga		23,709,404,000	
6890.QGE.001	<b>Fasilitas Kesiapan Kegiatan Pencalonan</b>	1.0 Lembaga		3,622,653,000	
051	<b>Fasilitas Kesiapan Kegiatan Pencalonan</b>			3,622,653,000	U
A	<i>Persiapan Pencalonan DPR, DPD, DPRD serta Presiden dan Wakil Presiden</i>			3,622,653,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			108,961,000	RM
	Finalisasi Kebijakan KPU tentang Pencalonan DPR, DPD, DPRD serta Presiden dan Wakil Presiden(PKPU, Juknis dan SOP)			108,961,000	
	- belanja bahan	1.0 pkt	37,601,000	37,601,000	
	>> Bimbingan Teknis Kebijakan dan Aplikasi SILON DPR, DPD dan DPRD untuk KPU Provinsi dan KPU Kab/Kota		0	71,360,000	
	- Belanja bahan	1.0 paket	71,360,000	71,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Finalisasi Kebijakan KPU tentang Pencalonan DPR, > DPD, DPRD serta Presiden dan Wakil Presiden(PKPU, Juknis dan SOP) - Honor Narasumber [6 org x 1 keg x 3 jam]	18.0 OH	1,400,000	25,200,000 25,200,000 25,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Bimbingan Teknis Kebijakan dan Aplikasi SILON DPR, DPD dan DPRD untuk KPU Provinsi dan KPU Kab/Kota - Jasa EO	1.0 pkt	198,000,000	198,000,000 198,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Finalisasi Kebijakan KPU tentang Pencalonan DPR, > DPD, DPRD serta Presiden dan Wakil Presiden(PKPU, Juknis dan SOP) - Fullday dan Fullboard Meeting >> Bimbingan Teknis Kebijakan dan Aplikasi SILON DPR, DPD dan DPRD untuk KPU Provinsi dan KPU Kab/Kota - Bimtek Kebijakan Pencalonan dan Aplikasi SILON	1.0 pkt 1.0 pkt	558,980,000 2,731,512,000	3,290,492,000 3,290,492,000 558,980,000 2,731,512,000 2,731,512,000	RM
<b>6890.QGE.002</b>	<b>Pelaksanaan Proses Pencalonan</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>18,876,453,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Proses Pencalonan</b>			<b>18,876,453,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Syarat Dukungan Pencalonan DPD</i>			<i>684,839,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penetapan Keputusan Hasil Verifikasi Syarat Dukungan DPD - Belanja bahan	1.0 Paket	34,578,000	34,578,000 34,578,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penetapan Keputusan Hasil Verifikasi Syarat Dukungan DPD - Honor Narasumber [4 org x 1 keg x 3 jam]	12.0 OH	1,400,000	16,800,000 16,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Supervisi dan monitoring Rekapitulasi Hasil Verifikasi Syarat Dukungan ke Provinsi Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi dan - monitoring Rekapitulasi Hasil Verifikasi Syarat Dukungan ke Provinsi	1.0 Paket	509,293,596	509,293,000 509,293,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penetapan Keputusan Hasil Verifikasi Syarat Dukungan DPD - Penetapan Keputusan Hasil Verifikasi Syarat Dukungan DPD	1.0 paket	124,168,000	124,168,000 124,168,000	RM
<b>B</b>	<i>Pengajuan Bakal Calon Anggota DPR dan Pendaftaran Bakal Calon DPD</i>			<i>11,518,553,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Dukungan kegiatan Lainnya	1.0 pkt	200,000,000	200,000,000 200,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,500,000	RM
	- Belanja bahan	1.0 pkt	8,500,000	8,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			67,100,000	RM
	> Kelompok Kerja Pencalonan Anggota DPR, DPD, serta Presiden dan Wakil Presiden			67,100,000	
	- Pengarah [3 org x 1 bln]	3.0 OB	3,700,000	11,100,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 1 bln]	1.0 OB	3,500,000	3,500,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln]	1.0 OB	3,200,000	3,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 bln]	1.0 OB	2,750,000	2,750,000	
	- Anggota [19 org x 1 bln]	19.0 OB	2,450,000	46,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000,000	RM
	- Pengumuman Daftar Calon Sementara dan Daftar Calon Tetap di Media Cetak Nasional dan Media Elektronik Nasional	1.0 pkt	3,000,000,000	3,000,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			107,143,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka klarifikasi dokumen persyaratan bakal calon	1.0 pkt	107,143,800	107,143,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	- Klarifikasi dokumen persyaratan bakal calon	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,130,810,000	RM
	- Verifikasi Bakal Calon dan Penyusunan Daftar Calon Sementara dan Daftar Calon Tetap Anggota DPR dan DPD	1.0 pkt	8,130,810,000	8,130,810,000	
C	<i>Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden</i>			5,143,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			318,750,000	RM
	> Sosialisasi PKPU dan Bimtek Silon untuk Bakal Calon Presiden dan Wapres			318,750,000	
	- Belanja Bahan	1.0 pkt	43,750,000	43,750,000	
	>> Pendaftaran Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden		0	25,000,000	
	- Belanja bahan	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	>> Pemeriksaan Kesehatan Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden		0	7,500,000	
	- Belanja bahan	1.0 pkt	7,500,000	7,500,000	
	>> Verifikasi Dokumen Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden		0	165,000,000	
	- Belanja bahan	1.0 pkt	165,000,000	165,000,000	
	>> Pengusulan bakal pasangan calon pengganti oleh Partai Politik/gabungan Partai Politik		0	52,500,000	
	- Belanja bahan	1.0 pkt	52,500,000	52,500,000	
	>> Penetapan dan Pengundian Nomor urut Pasangan Calon Peserta Pemilu Presiden dan Wakil Presiden		0	25,000,000	
	- Belanja bahan	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pendaftaran Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden - Honor Master of Ceremony (MC)	1.0 pkt	1,400,000	1,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengumuman Pendaftaran Bakal Calon Presiden dan Wakil Presiden - Pengumuman Pendaftaran Bakal Calon Presiden dan Wakil Presiden >> Pendaftaran Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden - Jasa EO dan dokumentasi >> Pemeriksaan Kesehatan Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden - Pemeriksaan Kesehatan Pasangan Bakal Calon Presiden dan Wakil Presiden >> Penetapan dan Pengundian Nomor urut Pasangan Calon Peserta Pemilu Presiden dan Wakil Presiden - Jasa EO dan dokumentasi	1.0 pkt	1,641,500,000	1,641,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pemeriksaan Kesehatan Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden - Kegiatan Panitia KPU RI Pemeriksaan Kesehatan Pasangan Bakal Calon Presiden dan Wakil Presiden >> Verifikasi Dokumen Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden - Kegiatan Panitia KPU RI Verifikasi Dokumen Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Sosialisasi PKPU dan Bimtek Silon untuk Bakal Calon Presiden dan Wapres - Sosialisasi PKPU dan Bimtek Silon untuk Bakal Calon Presiden dan Wapres >> Verifikasi Dokumen Bakal Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden - Verifikasi Bakal Pasangan Calon dan Penyusunan Daftar Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden	1.0 pkt	182,720,000	182,720,000	RM
D	<u>Penetapan Desain Daftar Calon Sementara (DCS) Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten</u>			1,529,811,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja bahan	1.0 pkt	333,557,000	333,557,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Mesin Plotter Besar	1.0 pkt	180,000,000	180,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pembuatan Desain Daftar Calon Sementara Anggota DPDR, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota Ukuran Plano	1.0 pkt	100,000,000	100,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			916,254,000	
	- Rapat Koordinasi Sinkronisasi Daftar Calon Sementara	1.0 pkt	916,254,000	916,254,000	
<b>6890.QGE.003</b>	<b>Evaluasi Pencalonan</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>1,210,298,000</b>	
<b>051</b>	<b>Evaluasi Pencalonan</b>			<b>1,210,298,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penetapan desain Daftar Calon Tetap (DCT) dan Validasi Desain Surat Suara Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota</i>			<i>1,210,298,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,400,000	
	- Belanja Bahan	1.0 pkt	3,400,000	3,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			526,490,000	
	- ATK	1.0 pkt	4,250,000	4,250,000	
	- Penggandaan dan penjilidan	1.0 pkt	522,240,000	522,240,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	
	- Jasa Pembuatan Desain Microtext dan Security Printing	1.0 pkt	200,000,000	200,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			480,408,000	
	- Rapat koordinasi	1.0 pkt	480,408,000	480,408,000	
076.01.WA	Program Dukungan Manajemen			408,231,972,000	
3355	Pengelolaan Keuangan dan Barang Milik Negara			179,961,461,000	
3355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		164,497,223,000	
<b>3355.EBA.994</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>164,497,223,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>164,497,223,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>99,592,390,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,566,168,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 PKT	31,566,168,000	31,566,168,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			420,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PN	1.0 PKT	420,000	420,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,510,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 PKT	1,510,000,000	1,510,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			451,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 PKT	451,000,000	451,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 PKT	2,331,000,000	2,331,000,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 PKT	1,000,000,000	1,000,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 PKT	1,401,000,000	1,401,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 PKT	4,962,000,000	4,962,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 PKT	875,000,000	875,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Alokasi Alih Status dan Alokasi CPNS - Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)	1.0 PKT 1.0 PKT	27,894,447,000 27,511,355,000	27,894,447,000 27,511,355,000	RM
<i>B</i>	<i>Uang Kehormatan</i>			3,962,280,000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 PKT	3,962,280,000	3,962,280,000	RM
<i>C</i>	<i>Uang Lembur</i>			200,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Belanja Uang Lembur	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	RM
XX	<i>Penyesuaian AA 5% T.A 2022</i>			60,742,553,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Alokasi Gaji P3K	1.0 PKT	60,742,553,000	60,742,553,000	RM
3355.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		15,464,238,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3355.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Dokumen		15,464,238,000	
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			15,464,238,000	U
A	<i>Penyusunan petunjuk teknis keuangan KPU</i>			972,247,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			308,000,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	
	- Pencetakan	1.0 PKT	196,000,000	196,000,000	
	- ATK	2.0 PKT	45,000,000	90,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,600,000	RM
	- ESELON III [3 ORG x 4 KEG x 2 JAM]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			248,603,000	RM
	- PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	248,603,000	248,603,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			385,044,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 PKT	385,044,000	385,044,000	
<i>B</i>	<i>Laporan Permasalahan Pengelolaan Keuangan</i>			197,987,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,422,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- ATK	2.0 PKT	4,211,000	8,422,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,800,000	RM
	- ESELON III [4 ORG x 4 KEG x 2 JAM]	32.0 OJ	900,000	28,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			148,765,000	RM
	- PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	148,765,000	148,765,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
<i>C</i>	<i>Sistem Informasi Pengelolaan Keuangan</i>			294,110,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,311,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	1,100,000	1,100,000	
	- ATK	1.0 PKT	4,211,000	4,211,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			80,000,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi SIMONIKA	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			208,799,000	RM
	- PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	208,799,000	208,799,000	
<i>D</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Bendahara Pengeluaran dalam</i>			4,755,976,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Pengelolaan dan Administrasi Perbendaharaan</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan dan Penjilidan - ATK - Seminar Kit Rakernis Perbendaharaan - Seminar Kit Rekonsiliasi Data Keuangan - Seminar Kit Anggaran Awal Tahun dan Pelatihan SAKTI - Konsumsi Rapat			358,144,000	RM
		12.0 PKT	5,500,000	66,000,000	
		12.0 PKT	4,112,000	49,344,000	
		1.0 PKT	82,000,000	82,000,000	
		1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
		1.0 PKT	67,500,000	67,500,000	
		1.0 PKT	48,300,000	48,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Cetak Buku Saku terkait keuangan			800,000,000	RM
		4.0 PKT	200,000,000	800,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Narasumber Rapat Penyusunan Buku Saku Keuangan - Honor Narasumber Rekonsiliasi Data Keuangan - Honor Narasumber Rapat Pelaksanaan Anggaran Awal Tahun dan Pelatihan SAKTI - Honor Narasumber Rapat Rakernis Perbendaharaan			57,900,000	RM
		1.0 PKT	7,400,000	7,400,000	
		1.0 PKT	20,200,000	20,200,000	
		1.0 PKT	20,200,000	20,200,000	
		1.0 PKT	10,100,000	10,100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Jasa EO Kegiatan Rakernis Perbendaharaan - Jasa EO Perlengkapan Acara Rakernis Perbendaharaan - Jasa Penataan dan Digitalisasi Arsip Keuangan			550,000,000	RM
		1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
		1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
		1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring dan Supervisi Pembinaan Bendahara			1,192,476,000	RM
		1.0 PKT	1,192,476,000	1,192,476,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Koordinasi dengan instansi terkait			37,500,000	RM
		1.0 PKT	37,500,000	37,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Meeting dalam rangka Rakernis Perbendaharaan - Paket Meeting dalam rangka Rekonsiliasi Data Keuangan			1,124,208,000	RM
		1.0 PKT	560,088,000	560,088,000	
		1.0 PKT	564,120,000	564,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Rapat Penyusunan Buku Saku dan PKPU terkait Keuangan - Rapat Pelaksanaan Anggaran Awal Tahun dan Pelatihan SAKTI			635,748,000	RM
		1.0 PKT	139,308,000	139,308,000	
		1.0 PKT	496,440,000	496,440,000	
E	<i>Pengelolaan Administrasi Belanja Pegawai pada Setjen KPU</i>			386,098,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			91,120,000	RM
	- Penggandaan	10.0 PKT	3,000,000	30,000,000	
	- Penjilidan	10.0 PKT	2,000,000	20,000,000	
	- ATK	10.0 PKT	4,112,000	41,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,100,000	RM
	> Honor Narasumber Rapat Monitoring Penatausahaan Piutang			10,100,000	
	- Eselon 2 [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Eselon 3 [3 ORG x 3 JAM]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			277,378,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring dan Supervisi Penatausahaan Piutang	1.0 PKT	277,378,000	277,378,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
F	<i>Pelayanan Ketatausahaan terkait dokumen keuangan pada Biro Keuangan</i>			231,443,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			35,280,000	RM
	- Penggandaan	5.0 PKT	2,944,000	14,720,000	
	- ATK	5.0 PKT	4,112,000	20,560,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			196,163,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	196,163,000	196,163,000	
G	<i>Penyusunan Laporan Keuangan tingkat UAPA dan UAPPA E-1</i>			1,490,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			182,640,000	RM
	- Penggandaan dan penjilidan	10.0 PKT	5,034,000	50,340,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	90,250,000	90,250,000	
	- ATK Penyusunan LK Unaudited dan Audited Tahun 2022	1.0 PKT	21,025,000	21,025,000	
	- ATK Penyusunan LK Semester I Tahun 2023 dan LK Triwulan III Tahun 2023	1.0 PKT	21,025,000	21,025,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,400,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 PKT	11,400,000	11,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,500,000	RM
	- Publish ke Media Cetak LK Audited Tahun 2022	1.0 PKT	42,500,000	42,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,200,000	RM
	- Narasumber Rapat Online	1.0 PKT	16,200,000	16,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	656,981,000	656,981,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	49,530,000	49,530,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Fullboard Meeting	1.0 PKT	531,180,000	531,180,000	RM
H	<i>Penyusunan Laporan Keuangan tingkat Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Anggaran</i>			76,072,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > UAKPA - Anggota [4 org x 12 bln] - Penanggung Jawab - Koordinator	48.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	150,000 300,000 250,000	13,800,000 7,200,000 3,600,000 3,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan - Penjilidan - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 6.0 PKT	12,000,000 8,000,000 4,112,000	44,672,000 12,000,000 8,000,000 24,672,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Penyusunan LK Tingkat UAKPA - Eselon 2 [1 ORG x 2 JAM] - Eselon 3 [3 ORG x 3 JAM]	2.0 OJ 9.0 OJ	1,000,000 900,000	10,100,000 2,000,000 8,100,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	RM
I	<i>In House Training Aplikasi Sakti (Modul Pelaporan)</i>			327,605,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan dan Penjilidan - Konsumsi - ATK Kegiatan In House Training Apliasi SAKTI (Modul Pelaporan) LK Unaudited, Semester 1 dan Triwulan	5.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	5,034,000 22,770,000 29,655,000	77,595,000 25,170,000 22,770,000 29,655,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > In House Training Apliasi SAKTI (Modul Pelaporan) LK Unaudited, Semester 1 dan Triwulan - Eselon II [2 ORG x 4 JAM x 3 KEG] - Eselon 3 [2 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	24.0 OJ 24.0 OJ	1,000,000 900,000	45,600,000 24,000,000 21,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,600,000	RM
	- Narasumber Rapat Online	1.0 PKT	21,600,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			159,950,000	RM
	- Pendampingan Aplikasi SAKTI (Modul Pelaporan) pada Satker Sampling	1.0 PKT	159,950,000	159,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,860,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	22,860,000	22,860,000	
J	<i>(Bagian Pengelolaan BMN) Pengelolaan Barang Milik Negara</i>			3,271,663,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,400,000	RM
	- Anggota UAPB-E1 [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	400,000	19,200,000	
	- Anggota UAKPB [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			232,000,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	182,000,000	182,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			852,888,000	RM
	- Anggaran untuk DOB Papua	1.0 PKT	852,888,000	852,888,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			44,400,000	RM
	> Honorarium Narasumber			44,400,000	
	- Eselon II [2 ORG x 2 KEG x 3 JAM]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Eselon III ke bawah [3 ORG x 3 JAM x 4 KEG]	36.0 OK	900,000	32,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			450,000,000	RM
	- Jasa Event Organizer	3.0 PKT	150,000,000	450,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			706,951,000	RM
	- PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	706,951,000	706,951,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	- Transport	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			939,024,000	RM
	- Rapat Kerja dengan KPU Provinsi terkait Rekonsiliasi Laporan BMN Tahun 2022 di Provinsi Jawa Barat	1.0 PKT	939,024,000	939,024,000	
K	<i>(Bagian Pengelolaan BMN) Penghapusan BMN</i>			370,491,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			105,600,000	RM
	> Honor Tim Pendukung Kendaraan Dinas Jabatan/Operasional			52,800,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	1,000,000	3,000,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	850,000	2,550,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	750,000	2,250,000	
	- Anggota [20 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	60.0 OB	750,000	45,000,000	
	> Honor Tim Pendukung Penghapusan dan Penjualan Barang Milik Negara			52,800,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	1,000,000	3,000,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	850,000	2,550,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	750,000	2,250,000	
	- Anggota [20 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	60.0 OB	750,000	45,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,200,000	RM
	- Eselon III ke bawah [3 ORG x 3 JAM x 2 KEG]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Jasa Iklan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			148,691,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	148,691,000	148,691,000	
L	<i>(Bagian Pengelolaan BMN) Pengawasan dan Pengendalian Aset BMN (Wasdal BMN)</i>			1,133,242,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			174,000,000	RM
	- Konsumsi dan ATK Kegiatan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Seminar kit	1.0 PKT	74,000,000	74,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			232,200,000	RM
	> Honor Tim Tahapan			232,200,000	
	- Pengarah [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,700,000	11,100,000	
	- Penanggungjawab [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	3,500,000	10,500,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	3,200,000	9,600,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	3,000,000	9,000,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	2,750,000	8,250,000	
	- Anggota [25 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	75.0 OB	2,450,000	183,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,300,000	RM
	- Narsum	1.0 PKT	30,300,000	30,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			145,736,000	RM
	- PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	145,736,000	145,736,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			551,006,000	RM
M	- Rapat Kerja dengan KPU Provinsi terkait Sosialisasi Pengamanan Aset di DIY (Bagian Pengelolaan BMN) Penyusunan Rencana Kebutuhan BMN	1.0 PKT	551,006,000	551,006,000	
				925,944,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			104,000,000	RM
	- Konsumsi dan ATK Kegiatan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	74,000,000	74,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			96,000,000	RM
	- Honor Pengurus Penyimpan BMN	1.0 PKT	96,000,000	96,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,300,000	RM
	- Narsum	1.0 PKT	30,300,000	30,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			150,428,000	RM
	- PERJALANAN DINAS	1.0 PKT	150,428,000	150,428,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			545,216,000	RM
N	- Rapat Kerja dengan KPU Provinsi terkait RKBMN Tahun Anggaran 2025 di NTB Penyusunan Pengendalian Intern Pelaporan Keuangan Tahun 2022	1.0 PKT	545,216,000	545,216,000	
				565,961,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,102,000	RM
	- Penggandaan	3.0 PKT	2,634,000	7,902,000	
	- Penjiilidan	3.0 PKT	2,400,000	7,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			193,800,000	RM
	> Honor			193,800,000	
	- Pengarah [4 ORG x 3 BLN]	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Penanggungjawab [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	1,250,000	3,750,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	1,000,000	3,000,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	850,000	2,550,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	3.0 OB	750,000	2,250,000	
	- Anggota [73 ORG x 3 BLN x 1 KEG]	219.0 OB	750,000	164,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,800,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 PKT	22,800,000	22,800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,800,000	RM
	- Narasumber Rapat Online	1.0 PKT	10,800,000	10,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			300,059,000	RM
	- Pendampingan Penyusunan Laporan PIPK Tahun 2022	1.0 PKT	300,059,000	300,059,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,400,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 PKT	23,400,000	23,400,000	
X	<i>Penatausahaan Piutang Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi (TGR) di KPU Provinsi/Kabupaten/Kota</i>			464,968,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,102,000	RM
	- Penggandaan	3.0 PKT	2,634,000	7,902,000	
	- Penjilidan	3.0 PKT	2,400,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			426,466,000	RM
	- Pendampingan, Monitoring dan Tindak Lanjut Temuan Tuntutan TP/TGR oleh APIP dan BPK RI	1.0 PKT	426,466,000	426,466,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,400,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	23,400,000	23,400,000	
3357	<u>Manajemen Perencanaan dan Organisasi</u>			32,559,333,000	
3357.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			32,559,333,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3357.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		32,559,333,000	U
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			32,559,333,000	
AA	<i>Monitoring Pelaksanaan Kegiatan dan Anggaran (Monev)</i>			870,813,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,224,000	RM
	- Alat Tulis Kantor Kegiatan	2.0 PKT	4,112,000	8,224,000	
	- Penggandaan materi	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			194,000,000	RM
	- Jasa Konsultan	1.0 paket	194,000,000	194,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			662,589,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	372,864,000	372,864,000	
	- Tambahan Supervisi Monitoring	1.0 PKT	289,725,000	289,725,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,000,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
AB	<i>Fasilitas Monitoring dan Evaluasi (Monev)</i>			810,434,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			88,774,000	RM
	- Makan	1.0 paket	4,770,000	4,770,000	
	- Snack	1.0 paket	1,980,000	1,980,000	
	- SEMINAR KIT [180 ORG x 1 KEG]	180.0 OK	350,000	63,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	2.0 PKT	5,400,000	10,800,000	
	- ATK kegiatan	2.0 paket	4,112,000	8,224,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	- APD	90.0 paket	100,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,400,000	RM
	- Narsum [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			98,000,000	RM
	- Jasa Penulis Buku Laporan Pemilihan Pasca PSU	1.0 PKT	98,000,000	98,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	- Narsum Daring	1.0 paket	5,400,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			325,560,000	RM
	> Fullboard FGD Evaluasi Pemilu Presiden			325,560,000	
	- Fullboard Es I [11 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	22.0 OK	1,347,000	29,634,000	
	- Fullboard Es II [14 ORG x 2 HR x 1 KEG]	28.0 OK	1,347,000	37,716,000	
	- Fullboard Es III ke bawah [65 ORG x 2 HR x 1 KEG]	130.0 OK	1,197,000	155,610,000	
	- UH Fullboard [90 ORG x 3 HR x 1 KEG]	270.0 OK	180,000	48,600,000	
	- Transport Lokal [90 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	90.0 OK	600,000	54,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			270,300,000	RM
	- Meeting Fullboard	1.0 paket	270,300,000	270,300,000	
BA	<i>Rapat Pimpinan / Rapat Koordinasi / Rapat Dengar Pendapat</i>			1,466,304,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			320,000,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Seminar Kit Kegiatan Rapim/Rakor/RDP [200 org x 1 keg]	200.0 PKT	500,000	100,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Bahan Rapim/Rakor/RDP	12.0 PKT	10,000,000	120,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			70,000,000	RM
	- Seragam Rapim/Rakor/RDP	1.0 Paket	70,000,000	70,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- APD Kegiatan Rapim/Rakor/RDP	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			150,000,000	RM
	- Sewa Peralatan Sound System Rapim/Rakornas	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Sewa Transportasi Rapim/Rakornas	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Sewa Peralatan Teleconference Rapim/Rakornas	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Narasumber	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			150,000,000	RM
	- Jasa Capacity Building (Out Bound) Rapim/Rakornas	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Event Organizer Produksi Rapim/Rakornas	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Event Organizer Kesenian Rapim/Rakornas	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,000,000	RM
	- Test PCR/Antigen Peserta dan Panitia Rakor/Rapim/RDP [50 ORG x 12 kl x 1 keg]	600.0 OK	100,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			148,733,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	148,733,000	148,733,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,016,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 paket	47,016,000	47,016,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			420,555,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 paket	314,555,000	314,555,000	
	- Uang Saku	1.0 paket	106,000,000	106,000,000	
<b>BB</b>	<i>Supervisi Pelaksanaan Program/Kegiatan/Anggaran</i>			<b>549,872,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			52,172,000	RM
	- Seminar Kit Kegiatan	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	
	- ATK Kegiatan	6.0 PKT	4,112,000	24,672,000	
	- Penggandaan dan Pengadaan Fotocopy	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	- Makan [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Snack [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			280,000,000	RM
	- Jasa Konsultan [2 org x 10 bln]	20.0 ob	10,000,000	200,000,000	
	- Jasa Konsultan [1 org x 8 bln]	8.0 ob	10,000,000	80,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Peralatan/Perlengkapan Acara/Kendaraan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	5,600,000 4,000,000 3,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Kegiatan Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	104,500,000	104,500,000	RM
BC	<i>Penyusunan Bahan Masukan Rencana Kerja Pemerintah (RKP)</i>			262,989,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit Kegiatan - ATK Kegiatan - Penggandaan dan Pengadaan Fotocopy - Makan [50 ORG x 1 KEG] - Snack [50 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 50.0 OK 50.0 OK	25,000,000 4,112,000 2,000,000 53,000 22,000	25,000,000 4,112,000 2,000,000 2,650,000 1,100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	5,600,000 4,000,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas	1.0 PKT	110,427,700	110,427,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Kegiatan Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	104,500,000	104,500,000	RM
BD	<i>Penyusunan Dokumen Rencana Kerja dan Anggaran</i>			370,208,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Seminar Kit Kegiatan - Alat Tulis Kantor Kegiatan - Penggandaan dan Fotocopy - Makan [50 ORG x 1 KEG] - Snack [50 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 14.0 PKT 14.0 paket 50.0 OK 50.0 OK	25,000,000 4,112,000 2,000,000 53,000 22,000	25,000,000 57,568,000 28,000,000 2,650,000 1,100,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	13,200,000 5,600,000 4,000,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas	1.0 PKT	132,276,000	132,276,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Kegiatan Meeting Luar Kota Jabar	1.0 PKT	110,414,000	110,414,000	RM
<i>BE</i>	<i>Pengelolaan Program/Kegiatan/Anggaran</i>			<i>1,154,486,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan dan Fotocopy - Seminar Kit Kegiatan - Alat Tulis Kantor Revisi DIPA Tahun 2023 - Makan [50 ORG x 1 KEG] - Snack [50 ORG x 1 KEG] - Tambahan ATK dan Pengadaan	1.0 paket 1.0 PKT 3.0 PKT 50.0 OK 50.0 OK 1.0 PKT	102,000,000 25,000,000 50,000,000 53,000 22,000 363,850,000	644,600,000 102,000,000 25,000,000 150,000,000 2,650,000 1,100,000 363,850,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Peralatan/Perlengkapan Acara	1.0 PKT	53,091,000	53,091,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	13,200,000 5,600,000 4,000,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas - Tambahan dari SDM	1.0 PKT 1.0 PKT	102,278,000 216,817,000	319,095,000 102,278,000 216,817,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Kegiatan Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	124,500,000	124,500,000	RM
<i>BF</i>	<i>Supervisi Kebijakan Penyusunan Anggaran Pemilu dan Pemilihan Serentak 2024</i>			<i>244,862,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan dan Fotocopy - Alat Tulis Kantor Kegiatan - Makan [50 ORG x 1 KEG] - Snack [50 ORG x 1 KEG]	1.0 paket 1.0 PKT 50.0 OK 50.0 OK	2,000,000 4,112,000 53,000 22,000	9,862,000 2,000,000 4,112,000 2,650,000 1,100,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	- Narasumber	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			95,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	95,000,000	95,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			130,000,000	RM
	- Kegiatan Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	
CA	<i>Kegiatan Penyusunan LAKIP</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Penyusunan Lakip	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
CB	<i>Alokasi Dukungan DOB pemilu 2024</i>			26,779,365,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,779,365,000	4 RM
	- Dukungan DOB Tahapan Pemilu 2024	1.0 PKT	26,779,365,000	26,779,365,000	*
3358	<u>Pengelolaan Sumber Daya Manusia</u>			12,700,582,000	
3358.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	100.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		12,700,582,000	
-----					
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3358.EBC.954	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>100.0 Orang</b>		<b>12,700,582,000</b>	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>12,700,582,000</b>	U
CA	<i>PEMROSESAN MUTASI, KGB, PENSIUN, PENCANTUMAN GELAR AKADEMIK DAN PENINJAUAN MASA KERJA ASN</i>			590,126,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,560,000	RM
	- ATK	5.0 PKT	4,112,000	20,560,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,900,000	RM
	- Narasumber	1.0 paket	20,900,000	20,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			295,670,000	RM
	- Perjudin	1.0 PKT	295,670,000	295,670,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	- Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			246,996,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 PKT	246,996,000	246,996,000	
CB	<i>PENGLOLAAN DATA KEPEGAWAIAN</i>			173,648,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,336,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	
	- Pengadaan Konsumsi	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,400,000	RM
	- Narasumber dan Moderator	1.0 paket	11,400,000	11,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			119,912,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	119,912,000	119,912,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota - dalam rangka koordinasi dengan instansi lain terkait pengelolaan data kepegawaia	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
CC	<i>PENGLOLAAN DATA PRESENSI PEGAWAI</i>			119,336,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,336,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			95,000,000	RM
	- Pengembangan aplikasi Siprenja	1.0 PKT	95,000,000	95,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	RM
	- Langganan Zoho	1.0 paket	12,000,000	12,000,000	
CD	<i>PENYUSUNAN KEBUTUHAN PERSONIL DALAM RANGKA MENDUKUNG PEMILU DAN PEMILIHAN SERENTAK TAHUN 2024 (CPNS/PPP/CPNS SEKOLAH KEDINASAN/PPNPN)</i>			30,136,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,336,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,800,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II [5 ORG x 2 JP x 1 KEG]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon III [1 ORG x 2 JP x 1 KEG]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	- koordinasi dengan instansi terkait	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
CE	<i>FASILITASI PERSIAPAN/PELAKSANAAN TAHAPAN SELEKSI, USULAN PENEMPATAN DAN PENETAPAN NIP, PENGANGKATAN/SERAH TERIMA KEPUTUSAN CPNS/PPP/PNS SERTA ORIENTASI TUGAS/PENGARAHAN PIMPINAN</i>			581,343,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,336,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,300,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II [2 ORG x 7 JP x 1 KEG]	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon III [1 ORG x 11 JP x 1 KEG]	11.0 OJ	900,000	9,900,000	
	- Narsum Eselon I	1.0 PKT	76,400,000	76,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			500,000	RM
	- Penyusunan Naskah Soal JF Penata Kelola Pemilu	1.0 PKT	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			241,856,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	241,856,000	241,856,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,950,000	RM
	- INstansi terkait	1.0 PKT	16,950,000	16,950,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			209,401,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 PKT	209,401,000	209,401,000	
CF	<i>SUPERVISI, KOORDINASI, MONITORING PENEMPATAN DAN PEMBINAAN ASN</i>			55,263,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			55,263,000	RM
	- Belanja Perjalanan Biasa	1.0 PKT	55,263,000	55,263,000	
CG	<i>PENGANGKATAN CPNS MENJADI PNS DAN SUMPAAH JANJI PNS</i>			238,221,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,560,000	RM
	- ATK	1.0 paket	20,560,000	20,560,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,000,000	RM
	- Honor Rohaniwan Kanwil Kemenag DKI Jakarta [5 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	5.0 OJ	400,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			206,768,000	RM
	- Belanja Perjalanan Biasa	1.0 PKT	106,768,000	106,768,000	
	- Tambahan Revisi SUPERVISI DAN MONITORING BIDANG KEPEGAWAIAN	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,893,000	RM
	- Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota	1.0 PKT	8,893,000	8,893,000	
DA	<i>Penggantian Antar Waktu (PAW) Anggota KPU Provinsi dan KPU Kabupaten/Kota</i>			121,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,880,000	RM
	- Cetak banner	2.0 PKT	2,160,000	4,320,000	
	- ATK	5.0 PKT	4,112,000	20,560,000	
	- Penggandaan	2.0 paket	2,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Rohaniwan Kanwil Kemenag DKI Jakarta [2 ORG x 1 JAM x 12 KEG]	24.0 OJ	400,000	9,600,000 9,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	83,469,000	83,469,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota - Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Instansi terkait	1.0 PKT	1,000	1,000	RM
DB	<i>Pembinaan/Verifikasi/Klarifikasi /Sosialisasi/Koordinasi Dugaan Pelanggaran Kode Etik Penyelenggara Pemilu</i>			103,898,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK - Pengadaan	1.0 PKT 1.0 paket	4,112,000 2,000,000	6,112,000 4,112,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	97,785,000	97,785,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota - Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi/Menghadiri Sidang DKPP	1.0 PKT	1,000	1,000	RM
DC	<i>Administasi Izin Cuti dan Kuliah Anggota KPU, KPU Provinsi, dan KPU Kabupaten/Kota</i>			105,815,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan - ATK - Backdrop - Penggandaan Buku Tata Kerja KPU	1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 PKT 1.0 PKT	2,000,000 4,112,000 1,000,000 1,000	8,113,000 2,000,000 4,112,000 2,000,000 1,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Narasumber Eselon II [6 ORG x 3 JAM x 1 KEG] - Moderator [1 ORG x 1 JAM x 2 KEG]	18.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 700,000	19,400,000 18,000,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	78,302,000	78,302,000	RM
DD	<i>Penyusunan Buku Profil Anggota KPU</i>			166,226,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK - Banner - Cetak Buku	2.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	4,112,000 1,000 60,000,000	68,225,000 8,224,000 1,000 60,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Konsultan Buku Profil	1.0 paket	48,000,000	48,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penyusunan dan Penulisan Buku Profil Anggota KPU Ri	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Meeting	1.0 paket	1,000	1,000	RM
DE	<i>Rapat Koordinasi Bidang SDM dalam Rangka Persiapan Pemilu dan Pemilihan Serentak Tahun 2024</i>			807,328,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK, Bagdrop, Seminar Kit dan Taman	1.0 paket	41,943,000	41,943,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - APD	1.0 paket	13,413,000	13,413,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber	1.0 paket	12,000,000	12,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - EO dan Capacity Building	1.0 paket	171,215,000	171,215,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Meeting Peserta	1.0 paket	568,757,000	568,757,000	RM
FA	<i>PENILAIAN KINERJA PEGAWAI</i>			711,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Cetak Dokumentasi - Penggandaan dan Penjilidan - Seminar KIT - Spanduk - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT	2,756,000 1,650,000 12,500,000 1,000,000 4,112,000	2,756,000 1,650,000 12,500,000 1,000,000 16,448,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Narasumber Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG] - Honor Narasumber Eselon III ke Bawah [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ 6.0 OJ	1,000,000 900,000	3,000,000 5,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Jasa Konsultan Pengembangan Modul SKP Online	1.0 PKT	25,961,000	25,961,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,800,000	RM
	- Narasumber Penilai Kinerja	1.0 paket	16,800,000	16,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			191,549,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	191,549,000	191,549,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,600,000	RM
	Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota				
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Instansi terkait	1.0 PKT	12,600,000	12,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			421,756,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard dalam rangka Bimtek dan Sosialisasi (Alkasi Pusat)	1.0 PKT	258,964,000	258,964,000	
	- Paket Meeting Fullboard dalam rangka Bimtek dan Sosialisasi (Alkasi Daerah)	1.0 PKT	162,792,000	162,792,000	
FB	<i>PENEGAKAN DISIPLIN PEGAWAI</i>			203,974,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,336,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,400,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon III ke Bawah [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,800,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 2 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon III ke Bawah [2 ORG x 3 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			155,998,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	155,998,000	155,998,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,440,000	RM
	Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota				
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Instansi terkait	1.0 PKT	10,440,000	10,440,000	
FC	<i>PENGHARGAAN DAN PENINGKATAN KESEJAHTERAAN PEGAWAI</i>			148,124,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,336,000	RM
	- Penggandaan dan Cetak bahan Kegiatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- ATK	3.0 PKT	4,112,000	12,336,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,800,000	RM
	- Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Eselon III [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG] - Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 900,000	11,200,000 4,000,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	102,288,000	102,288,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport Koordinasi Perjalanan Dinas Dalam kota - Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Instansi terkait	1.0 PKT	16,500,000	16,500,000	RM
GA	<i>PEMBENTUKAN TIM PENILAI KINERJA DAN EVALUASI JPT SERTA PEMROSESAN PENGISIAN JABATAN ADMINISTRATOR DAN JABATAN PENGAWAS</i>			20,235,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	20,185,000	20,185,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pengadaan Modul Kompetensi Jabatan Struktural	1.0 PKT	50,000	50,000	RM
GB	<i>PENYELENGGARAAN PELANTIKAN / PENGAMBILAN SUMPAH / JANJI JABATAN STRUKTURAL DAN JABATAN FUNGSIONAL</i>			104,696,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	4,112,000	4,112,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Rohaniawan [4 ORG x 6 KEG]	24.0 OK	400,000	9,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadin	1.0 PKT	90,984,000	90,984,000	RM
GC	<i>PELAKSANAAN UJIAN DINAS DAN UKPPI PNS DI LINGKUNGAN KPU PROVINSI DAN KAB/KOTA</i>			110,203,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK - Konsumsi dan Peggandaan	1.0 PKT 1.0 paket	3,703,000 31,500,000	35,203,000 3,703,000 31,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penyusunan soal Ujian	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	RM
GD	<i>PELAKSANAAN TES SELEKSI JPT, JABATAN ADMINISTRASI DAN JABATAN PENGAWAS</i>			190,631,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK, Peggandaan	1.0 PKT	25,268,000	25,268,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 paket	15,888,000	15,888,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - paket meeting dalam kota	1.0 PKT	149,475,000	149,475,000	RM
GE	<i>BIMBINGAN TEKNIS SISTEM TERPADU KENAIKAN PANGKAT DAN KONSINYERING PENYELESAIAN PERMASALAHAN KENAIKAN PANGKAT</i>			291,666,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK - Penggandaan SK - Backdrop - Cetak SK	2.0 PKT 1.0 PKT 1.0 paket 1.0 paket	22,156,000 14,903,000 1,653,000 8,756,000	44,312,000 14,903,000 1,653,000 8,756,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narsum eselon II dan III	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Meeting	1.0 PKT	201,042,000	201,042,000	RM
GF	<i>RAPAT KOORDINASI PEMBAHASAN EVALUASI JABATAN FUNGSIONAL</i>			61,503,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT	1,888,000 4,115,000	1,888,000 4,115,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - jasa narsum	1.0 PKt	8,600,000	8,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Monitoring dan verifikasi	1.0 PKT	6,900,000	6,900,000	RM
GG	<i>PELAKSANAAN BIMTEK DAN TES INPASSING JABATAN FUNGSIONAL PADA SEKRETARIAT JENDERAL KPU, SEKRETARIAT KPU PROVINSI/KAB/KOTA</i>			25,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	5,000	5,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pengiriman peserta bimtek jabatan fungsional	1.0 PKT	5,000	5,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narsum	1.0 PKT	5,000	5,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Monitoring dan verifikasi	1.0 PKT	5,000	5,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Fullboard Luar kota	1.0 PKT	5,000	5,000	RM
GH	<b>SOSIALISASI JABATAN FUNGSIONAL PENATA KELOLA PEMILU PADA SEKRETARIAT JENDERAL KPU, SEKRETARIAT KPU PROVINSI/KAB/KOTA</b>			148,028,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK	1.0 PKT	4,112,000	4,112,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narsum	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	136,828,000	136,828,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 paket	6,088,000	6,088,000	RM
GI	<b>PEMBENTUKAN ORGANISASI PROFESI JABATAN FUNGSIONAL PENATA KELOLA PEMILU PADA SEKRETARIAT JENDERAL KPU, SEKRETARIAT KPU PROVINSI/KAB/KOTA</b>			5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Narsum	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
GK	<b>PENGLOLAAN ADMINISTRASI ARSIP DAN PERSURATAN SDM</b>			162,454,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK [1 PKT x 13 BLN]	13.0 PKT	4,000,000	52,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pengiriman Adm Persuratan	1.0 PKT	110,454,000	110,454,000	RM
HA	<b>SERTIFIKASI ISO BIDANG SDM</b>			75,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sertifikasi ISO	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	RM
HB	<b>Dukungan Operasional SDM KPU</b>			7,374,333,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,374,333,000	RM
3360	- Dukungan Operasional SDM	1.0 PKT	7,374,333,000	7,374,333,000	
3360.EBA	<u>Operasional Perkantoran dan Dukungan Sarana Prasarana</u>			152,211,822,000	
	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		81,291,486,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3360.EBA.994	Lokasi : DKI JAKARTA				
002	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		81,291,486,000	U
A	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			81,291,486,000	
	<u>Biaya Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</u>			14,203,041,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,912,057,000	RM
	- 1. Koran dan Majalah	1.0 PKT	173,355,000	173,355,000	
	- Satpam Non PNS	1.0 PKT	4,026,750,000	4,026,750,000	
	- Tenaga Pramubakti/Tenaga Cleaning Service	1.0 PKT	3,221,400,000	3,221,400,000	
	- Tenaga Supir	1.0 PKT	2,070,900,000	2,070,900,000	
	- Pembayaran PBB	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Pembayaran Service Charge Ruang Kantor KPU RI Hayam Wuruk	1.0 PKT	772,660,000	772,660,000	
	- Konsumsi Rapat untuk Biro/Inspektorat/Kegiatan Upacara/Hari-Hari Besar/Pertemuan Konsolidasi Internal seluruh pegawai dilingkungan	1.0 PKT	1,442,992,000	1,442,992,000	
	- Jamuan Tamu Dinas Komisioner dan Sekjen KPU	1.0 PKT	954,000,000	954,000,000	
	- Pengadaan Bingkai Foto Pimpinan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Penggantian Barang Inventaris Baru	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,240,984,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	107,092,000	107,092,000	
	- Barang Cetak	1.0 PKT	194,095,000	194,095,000	
	- Biaya Air Minum Pegawai	1.0 PKT	240,112,000	240,112,000	
	- Biaya Air Minum Pegawai Cikduti	1.0 PKT	26,000,000	26,000,000	
	- Peralatan Kebutuhan Rumah Tangga	1.0 PKT	190,000,000	190,000,000	
	- Peralatan rumah tangga dan Bahan Kebutuhan Kebersihan Gedung KPU Imam Bonjol	1.0 PKT	111,188,000	111,188,000	
	- Lampu Penerangan gedung KPU Cikduti	1.0 PKT	190,000,000	190,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Kebutuhan Kebersihan	1.0 PKT	182,497,000	182,497,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			10,646,049,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			538,887,000	RM
	- Jasa Pos/Giro/Sertifikat	1.0 PKT	538,887,000	538,887,000	

### RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,240,000	RM
	- Penggandaan/Kelebihan Copy	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	- Refill Jumbo Roll Tissue	1.0 PKT	42,240,000	42,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			498,000,000	RM
	- Cetak Foto	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Merchandise/Plakat/Cendramata	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	
	- Pengadaan bahan cetakan	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Backdrop	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
	- ATK pengelola	7.0 PKT	4,000,000	28,000,000	
	- Cetak kartu parkir menteng	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,682,326,000	RM
	- Listrik Rumah Dinas	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
	- Listrik Kantor	1.0 PKT	2,316,520,000	2,316,520,000	
	- Listrik Kantor KPU RI Hayam Wuruk	1.0 PKT	294,806,000	294,806,000	
	- Listrik Kantor KPU Cik Ditiro	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			180,000,000	RM
	- Telepon	1.0 PKT	180,000,000	180,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,000,000	RM
	- Air	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Air Kantor KPU RI Hayam Wuruk	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,357,256,000	RM
	- Belanja Sewa di Kantor KPU Imam Bonjol	1.0 PKT	6,357,256,000	6,357,256,000	
523113	<u>Belanja Asuransi Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			293,340,000	RM
	- Asuransi Gedung KPU RI	1.0 PKT	93,340,000	93,340,000	
	- Asuransi Gedung KPU Provinsi dan Kabupaten/Kota	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			11,074,450,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,608,661,000	RM
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 PKT	5,608,661,000	5,608,661,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			715,477,000	RM
	- Pengantian peralatan	1.0 PKT	715,477,000	715,477,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,850,612,000	RM
	- Kendaraan, komputer dan lain2	1.0 PKT	2,850,612,000	2,850,612,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,899,700,000	RM
	- Kendaraan roda 4	1.0 PKT	1,899,700,000	1,899,700,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<i>5,486,832,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			996,045,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	7,370,000	88,440,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Rutin [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	4,038,750	387,720,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	4,420,000	53,040,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,840,000	46,080,000	
	- Staf Pengelola Rutin [25 ORG x 12 BLN]	300.0 OB	1,313,750	394,125,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- PPABP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,580,000	18,960,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,015,507,000	RM
	- Pakaian Dokter, Perawat, Satpam, Pramubakti, Supir, Pegawai, Protokol, PPNPM	1.0 paket	4,015,507,000	4,015,507,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			65,280,000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	680,000	65,280,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			410,000,000	RM
	- Jasa Pengangkutan	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Jasa Pengangkutan dan Pengepakan pindahan Komisioner	1.0 paket	210,000,000	210,000,000	
<i>E</i>	<i>Kegiatan Poliklinik KPU RI</i>			<i>1,991,799,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			62,928,000	RM
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1.0 paket	62,928,000	62,928,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			70,000,000	RM
	- Masker Bedah	1.0 paket	52,000,000	52,000,000	
	- Hand Sanitizer 200ml	1.0 paket	18,000,000	18,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			187,189,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 paket	27,469,000	27,469,000	
	- Konsumsi Medical Check UP	1.0 paket	14,520,000	14,520,000	
	- Konsumsi Seminar	1.0 paket	13,200,000	13,200,000	
	- Seminar Kit	1.0 paket	132,000,000	132,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			464,853,000	RM
	- Obat Generik	1.0 Paket	39,868,000	39,868,000	
	- Obat Non Generik	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Bahan Gigi	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
	- Laboratorium	1.0 paket	175,067,000	175,067,000	
	- Bahan Cetak Poliklinik	1.0 PKT	19,918,000	19,918,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,022,629,000	RM
	- Medical Check Up	1.0 paket	470,000,000	470,000,000	
	- Imunisasi Vaksin Influenza	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Limbah Sampah Medik	1.0 paket	5,529,000	5,529,000	
	- Pest Rodent termite kontrol di Kantor KPU	1.0 paket	99,800,000	99,800,000	
	- Pest Rodent termite kontrol di Rumah Dinas KPU	1.0 paket	99,800,000	99,800,000	
	- Perijinan Balai Pengobatan	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Registrasi Dokter Umum dan Dokter Gigi	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
	- Registrasi Perawat Bidan Asisten Apoteker	1.0 paket	22,500,000	22,500,000	
	- Suntik Vitamin C pegawai KPU RI	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			29,000,000	RM
	- Penyemprotan Rumah Dinas KPU RI	1.0 paket	29,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			125,200,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	125,200,000	125,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	- Transport dalam kota	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
G	<u>Belanja Penanganan COVID-19</u>			1,650,488,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			864,488,000	RM
	- barang operasional	1.0 PKT	864,488,000	864,488,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			786,000,000	RM
	- Rapid Test Antigen dan Swab Test PCR	1.0 THN	570,000,000	570,000,000	
	- Pengadaan License Aplikasi Video Conference	1.0 PKT	216,000,000	216,000,000	
H	<u>Renovasi Gedung KPU RI</u>			31,306,957,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	2 RM
	- Konsultan Perencana	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,206,957,000	2 RM
	- Renovasi Gedung	1.0 PKT	31,206,957,000	31,206,957,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I	Dukungan Operasional Perjalanan Dinas Pimpinan			1,696,257,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			1,696,257,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	1,696,257,000	1,696,257,000	
J	Alokasi Sarana Prasarana Satker			3,235,613,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.133-Jakarta IV )			3,235,613,000	RM
	- Renovasi Gedung	1.0 PKT	3,235,613,000	3,235,613,000	
3360.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	550.0 Unit, m2, Paket		70,920,336,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3360.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		7,463,040,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			7,463,040,000	U
A	Layanan Sarana Internal			7,463,040,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV )			7,463,040,000	2 RM
	- Pengadaan Sewa Kendaraan Eselon I [8 UNIT x 12 BLN]	96.0 PKT	17,660,000	1,695,360,000	*
	- Pengadaan Sewa Kendaraan Eselon II [8 UNIT x 12 BLN]	96.0 PKT	13,250,000	1,272,000,000	*
	- Pengadaan Sewa Kendaraan Eselon III [56 UNIT x 12 BLN]	672.0 PKT	6,690,000	4,495,680,000	*
3360.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	549.0 Unit		63,457,296,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			63,457,296,000	U
AA	Layanan prasarana internal			63,457,296,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV )			19,723,413,000	RM
	- Pengadaan Peralatan dan Mesin untuk Rumah Dinas KPU RI	1.0 PKT	822,850,000	822,850,000	
	- Peralatan Fasilitas Perkantoran untuk KPU RI Imam Bonjol	1.0 PKT	1,324,168,000	1,324,168,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Mesin untuk Gedung Hayam Wuruk	1.0 PKT	2,800,045,000	2,800,045,000	
	- Pengadaan Alat Pengolah Data	1.0 PKT	11,999,850,000	11,999,850,000	
	- engadaan Meubelair pada Gedung Sewa	1.0 PKT	2,776,500,000	2,776,500,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.133-Jakarta IV )			43,177,883,000	4 RM
	- Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan KPU RI dan KPU/KIP Daerah	1.0 PKT	43,177,883,000	43,177,883,000	*
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			556,000,000	RM
	- Renovasi dan Penataan Ruang Kerja pada Gedung Sewa	1.0 PKT	156,000,000	156,000,000	
	- Renovasi Ruang Kerja Biro pada Gedung Sewa	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Renovasi Ruang Rapat Sidang Utama pada Gedung Sewa	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
3361	Pemeriksaan Internal KPU			12,376,072,000	
3361.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		12,376,072,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
3361.EBD.965	Layanan Audit Internal	1.0 Dokumen		12,376,072,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>12,376,072,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</i>			94,274,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,200,000	RM
	> Konsumsi Rapat dengan Instansi Lain			4,200,000	
	- Makan	1.0 PKT	2,880,000	2,880,000	
	- Kudapan	1.0 PKT	1,320,000	1,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			90,074,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	90,074,000	90,074,000	
AB	<i>Laporan Hasil Pemeriksaan Operasional Inspektorat Wilayah I</i>			152,668,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			152,668,000	RM
	- perjadi	1.0 PKT	152,668,000	152,668,000	
AC	<i>Laporan Pemeriksaan Dengan Tujuan Tertentu Inspektorat Wilayah I</i>			254,675,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			254,675,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	254,675,000	254,675,000	
AD	<i>Laporan Hasil Tindak lanjut Pemeriksaan BPK, BPKP dan APIP KPU Wilayah I</i>			1,087,075,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,087,075,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Tindak lanjut Pemeriksaan BPK, BPKP dan APIP	1.0 PKT	1,087,075,000	1,087,075,000	
AE	<i>Pengawasan Lainnya Inspektorat Wilayah 1</i>			933,059,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			740,962,000	RM
	- Perjadi	1.0 PKT	740,962,000	740,962,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			192,097,000	RM
	- meeting dalam kota	1.0 PKT	192,097,000	192,097,000	
AF	<i>Laporan Hasil Evaluasi LAKIP Inspektorat Wilayah I</i>			166,382,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			166,382,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Hasil Evaluasi LAKIP	1.0 PKT	166,382,000	166,382,000	
AG	<i>Reviu Laporan Keuangan</i>			33,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,840,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Reviu LK di Lingkungan Skretariat Jenderal KPU	1.0 PKT	33,840,000	33,840,000	
AH	<i>Pengendalian Gratifikasi LHKPN atau ASN, Aksi PPK, WBS, ZI pada Inspektorat Wilayah 1</i>			137,686,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			137,686,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengendalian Gratifikasi LHKPN atau ASN, Aksi PPK, WBS, ZI	1.0 PKT	137,686,000	137,686,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BA	<i>Ketatausahaan dan Dokumentasi Laporan Hasil Pengawasan</i>			1,101,538,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,200,000	RM
	> Konsumsi Rapat dengan Instansi Lain			20,200,000	
	- Makan	1.0 PKT	2,880,000	2,880,000	
	- Kudapan	1.0 PKT	1,320,000	1,320,000	
	- Cover laporan	1.0 pkt	15,000,000	15,000,000	
	- Backdrop	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			241,223,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	241,223,000	241,223,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,000,000	RM
	- Biaya sewa mini garden TV Plasma	2.0 paket	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			56,000,000	RM
	- Narasumber	1.0 paket	56,000,000	56,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,450,000	RM
	- Aplikasi Zoom (Inspektorat Wilayah II)	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
	- Rapid Test	1.0 PKT	15,450,000	15,450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			97,785,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan	1.0 PKT	97,785,000	97,785,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,000,000	RM
	- Meeting dalam kota	1.0 PKT	99,000,000	99,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			557,880,000	RM
	- meeting di Jakarta	1.0 PKT	557,880,000	557,880,000	
BB	<i>Laporan Hasil Pemeriksaan Operasional Inspektorat Wilayah II</i>			688,062,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			662,142,000	RM
	- Perjadin	1.0 PKT	662,142,000	662,142,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,920,000	RM
	- perjadin dalam kota	1.0 PKT	25,920,000	25,920,000	
BC	<i>Laporan Pemeriksaan Dengan Tujuan Tertentu Inspektorat Wilayah II</i>			385,584,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			385,584,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pemeriksaan Dengan Tujuan Tertentu	1.0 PKT	385,584,000	385,584,000	
BD	<i>Laporan Hasil Tindak lanjut Pemeriksaan BPK, BPKP dan APIP KPU Wilayah II</i>			843,747,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			820,347,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Tindak lanjut Pemeriksaan BPK, BPKP dan APIP KPU Wilayah II	1.0 PKT	820,347,000	820,347,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,400,000	RM
	- Perjalan Dinas Dalam Kota Dalam Rangka Tindak Lanjut BPK BPKP dan APIP	1.0 PKT	23,400,000	23,400,000	
BE	<i>Laporan Pengawasan Lainnya Inspektorat Wilayah II</i>			525,492,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			468,972,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Lainnya	1.0 PKT	468,972,000	468,972,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,520,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Lainnya	1.0 PKT	56,520,000	56,520,000	
BF	<i>Laporan Hasil Evaluasi LAKIP Inspektorat Wilayah II</i>			90,832,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			90,832,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Evaluasi LAKIP	1.0 PKT	90,832,000	90,832,000	
BG	<i>Laporan Hasil Reviu Laporan Keuangan Inspektorat Wilayah II</i>			153,432,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			153,432,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Reviu Laporan Keuangan	1.0 PKT	153,432,000	153,432,000	
BH	<i>Laporan Hasil Reviu RKA-K/L Wilayah II</i>			72,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			72,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Hasil Reviu RKA-K/L	1.0 PKT	72,000,000	72,000,000	
CA	<i>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</i>			185,529,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,200,000	RM
	- Makan	1.0 PKT	2,880,000	2,880,000	
	- Kudapan	1.0 PKT	1,320,000	1,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,600,000	RM
	- Esselon II [1 ORG x 1 JAM x 2 Kali]	2.0 OJ	1,500,000	3,000,000	
	- Esselon I [1 ORG x 1 JAM x 2 Kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Esselon III [2 ORG x 1 JAM x 2 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			172,729,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa (Pengawasan Lainnya)	1.0 PKT	172,729,620	172,729,000	
CB	<i>Laporan Hasil Pemeriksaan Operasional Inspektorat Wilayah III</i>			254,436,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			254,436,000	RM
	- perjadi	1.0 PKT	254,436,000	254,436,000	
CC	Laporan Pemeriksaan Dengan Tujuan Tertentu Inspektorat Wilayah III			251,532,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			251,532,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pemeriksaan Dengan Tujuan Tertentu	1.0 PKT	251,532,600	251,532,000	
CD	Laporan Hasil Tindak lanjut Pemeriksaan BPK, BPKP dan APIP KPU Wilayah III			1,207,079,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,207,079,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Hasil Tindak lanjut Pemeriksaan BPK, BPKP dan APIP	1.0 PKT	1,207,079,100	1,207,079,000	
CE	Pengawasan Lainnya Inspektorat Wilayah III			567,884,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			478,244,000	RM
	- perjadi	1.0 PKT	478,244,000	478,244,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			89,640,000	RM
	- dinas dalam kota	1.0 PKT	89,640,000	89,640,000	
CF	Pengendalian Gratifikasi (LHKPN/ASN, Aksi PPK, WBS, RB, ZI) pada Inspektorat Wilayah III			125,042,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			125,042,000	RM
	- PErjadi	1.0 PKT	125,042,000	125,042,000	
CG	Monitoring Implementasi Sistem Pengendalian Intern Pemerintah pada KPU Provinsi/Kabupaten/Kota Inspektorat Wilayah III			170,072,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			170,072,000	RM
	- PErjadi	1.0 PKT	170,072,000	170,072,000	
CH	Laporan Hasil Evaluasi LAKIP Inspektorat Wilayah III			158,205,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			158,205,000	RM
	- PErjadi	1.0 PKT	158,205,000	158,205,000	
CI	Dukungan Operasional Pengawasan KPU			2,735,947,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,735,947,000	RM
	- Dukungan Operasional Pengawasan KPU	1.0 PKT	2,735,947,000	2,735,947,000	
6634	Data dan Informasi			8,211,736,000	
6634.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,211,736,000	
6634.EBA.963	Lokasi : DKI JAKARTA Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		8,211,736,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>8,211,736,000</b>	<b>U</b>
AA	Layanan Operasional Pelayanan TI			3,374,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	- ATK, Kabel	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			20,500,000	RM
	- Seragam/kaos	1.0 paket	20,500,000	20,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV )			3,221,500,000	RM
	- Sewa Internet Primer [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	800,000,000	800,000,000	
	- Sewa Internet Sekunder [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	600,000,000	600,000,000	
	- Sewa Disaster Recovery Center (DRC) [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	600,000,000	600,000,000	
	- Sewa Cloud Server Website Satker [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	600,000,000	600,000,000	
	- Sewa Internet Hayam Wuruk [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	
	- Sewa Internet Gedung Baru KPU [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	
	- Sewa IP Block [1 PKT x 1 THN]	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Sewa Alat/kamar [1 PKT x 1 keg]	1.0 paket	6,500,000	6,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- EO/Mini Garden	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	- Narasumber Video Conference [2 ORG x 1 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,500,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			46,000,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	46,000,000	46,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	- Perjadin dalam kota	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
AB	Pemeliharaan Insfrastruktur TI			965,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			960,000,000	RM
	- Perpanjangan Lisensi Firewall	1.0 PKT	910,000,000	910,000,000	
	- Perpanjangan SSL	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
BA	Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan Tahun 2023			240,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			126,597,000	RM
	> Rapat Evaluasi Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan Tahun 2021 di Yogyakarta			126,597,000	
	- Seminar Kit dan Bagdrop	1.0 PKT	48,000,000	48,000,000	
	- ATK	1.0 paket	78,597,000	78,597,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,500,000	12,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,500,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			89,403,000	RM
	- Supervisi dan Monitoring	1.0 PKT	89,403,000	89,403,000	
CA	<i>Pengembangan dan Penerapan Teknologi Informasi</i>			239,999,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,999,000	RM
	- ATK Kegiatan, Fotocopy, Jilid, Cetak Buku	1.0 PKT	69,999,000	69,999,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,500,000	12,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	- Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	1,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			149,000,000	RM
	- Supervisi dan Monitoring	1.0 PKT	149,000,000	149,000,000	
DA	<i>Fasilitasi Pelaksanaan Kegiatan dan Pengelolaan Arsip Pusdatin</i>			218,704,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			102,000,000	RM
	- Materi/Buku/Pencetakan/Penjilidan	10.0 PKT	10,200,000	102,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,500,000	RM
	- ATK	1.0 paket	47,500,000	47,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,860,000	RM
	- EO/Desain	2.0 PKT	12,430,000	24,860,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			41,344,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	41,344,000	41,344,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjadiin dalam kota	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	RM
DB	<u>Dukungan Teknologi Informasi KPU</u>			3,174,033,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Dukungan Teknologi Informasi KPU	1.0 PKT	3,174,033,000	3,174,033,000	RM
6635	<u>Pengembangan Sumber Daya Manusia</u>			10,210,966,000	
6635.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	100.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		10,210,966,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6635.EBC.996	Lokasi : DKI JAKARTA <u>Layanan Pendidikan dan Pelatihan</u>	100.0 Orang		10,210,966,000	
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			10,210,966,000	U
A	<u>Pelaksanaan Analisis Kebijakan Pemilu Nasional</u>			905,909,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penggandaan dan Pencetakan, Belanja Bahan Diseminasi Hasil Riset, ATK, Dokumentasi	1.0 PKT	114,138,000	114,138,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Kegiatan	1.0 paket	38,060,000	38,060,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Riset litbang ke pemilu, Jasa Event Organizer	1.0 PKT	563,200,000	563,200,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Narasumber, Moderator, Antigen	1.0 paket	31,520,000	31,520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	148,911,000	148,911,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport dan Uang Harian	1.0 paket	10,080,000	10,080,000	RM
B	<u>Pelaksanaan Jurnal Kepemiluan</u>			275,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK, Semkit, Penggandaan, Pencetakan Jurnal TKPI Tahun 2023 - Rapat Redaksi	1.0 PKT 1.0 paket	75,000,000 4,112,000	75,000,000 4,112,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			55,280,000	RM
	- Penanggung Jawab [3 ORG x 2 EDISI]	6.0 OTER	500,000	3,000,000	
	- Redaktur [7 ORG x 2 EDISI]	14.0 OTER	400,000	5,600,000	
	- Penyunting/Editor [11 ORG x 2 EDISI]	22.0 OTER	300,000	6,600,000	
	- Design Grafis/Fotografer [3 ORG x 2 EDISI]	6.0 OTER	180,000	1,080,000	
	- Sekretariat [30 ORG x 2 EDISI]	60.0 OTER	150,000	9,000,000	
	- Pembuat Artikel [150 ORG x 2 EDISI]	300.0 OTER	100,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,300,000	RM
	- Narasumber setingkat Menteri	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Redaksi	1.0 PKT	25,800,000	25,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,000,000	RM
	- Registrasi DOI CrossRef, Pembuatan video tutorial penulisan artikel dan submit Open Jurnal System	1.0 PKT	51,000,000	51,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,600,000	RM
	- Narasumber, Antigen	1.0 paket	27,600,000	27,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			34,208,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	34,208,000	34,208,000	
C	<i>Workshop Evaluasi Program Beasiswa Pendidikan Tinggi Program Magister Konsentrasi Tata Kelola Pemilu Non Tata Kelola Pemilu</i>			436,049,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			35,702,000	RM
	- Training Kit, Spanduk, Semkit, ATK	1.0 PKT	35,702,000	35,702,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,975,000	RM
	- APD	1.0 paket	1,975,000	1,975,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,600,000	RM
	- Narasumber (eselon I)	1.0 PKT	24,000,000	24,000,000	
	- Narasumber (eselon II)	1.0 PKT	10,800,000	10,800,000	
	- Narasumber (eselon III)	1.0 PKT	2,800,000	2,800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,200,000	RM
	- Antigen/PCR	1.0 paket	13,200,000	13,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			176,820,000	RM
	- Meeting Fullboard	1.0 paket	176,820,000	176,820,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			170,752,000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota Fullboard	1.0 PKT	170,752,000	170,752,000	
<i>D</i>	<u>Penyusunan Modul Pelatihan</u>			186,501,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,224,000	RM
	- Training Kit, Spanduk, Semkit, ATK	1.0 PKT	11,224,000	11,224,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,000,000	RM
	- Narasumber	1.0 PKT	27,000,000	27,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,127,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	37,127,000	37,127,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			111,150,000	RM
	- Paket Meeting Dalam Kota Fullday	1.0 PKT	111,150,000	111,150,000	
<i>F</i>	<u>Sosialisasi, Koordinasi, Moonitoring dan Pelaporan Pengembangan Kompetensi ASN</u>			459,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,944,000	RM
	- Training Kit, Spanduk, Semkit, ATK	1.0 PKT	28,944,000	28,944,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	- Biaya pembuatan plakat (Koordinasi Pengelolaan Diklat)	20.0 paket	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			404,381,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	404,381,000	404,381,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	- Supervisi/monitoring/koordinasi kediklatan	1.0 paket	6,000,000	6,000,000	
<i>G</i>	<u>Penyusunan Tata Kelola Pusat Pendidikan dan Pelatihan</u>			15,600,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,600,000	RM
	- Eselon I [2 ORG x 1 KEG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Eselon II [5 ORG x 1 KEG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Moderator [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
<i>H</i>	<u>Persiapan Akreditasi Lembaga dan Akreditasi Program</u>			330,302,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,312,000	RM
	- ATK, Makan, Snack	1.0 PKT	11,312,000	11,312,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,475,000	RM
	- APD	1.0 paket	2,475,000	2,475,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Eselon II [6 ORG x 1 KEG x 2 JAM] - Moderator [2 ORG x 1 KEG]	12.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 700,000	13,400,000 12,000,000 1,400,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Antigen/PCR/narasumber	1.0 paket	5,400,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	148,735,000	148,735,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport Koordinasi Lembaga Akreditasi	1.0 PKT	7,200,000	7,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - paket meeting dalam kota Fullboard	1.0 PKT	141,780,000	141,780,000	RM
I	<i>Beasiswa Program Pascasarjana (Magister)</i>			4,199,618,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK, Pengadaan	1.0 PKT	10,704,000	10,704,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Biaya Wisuda	1.0 PKT	4,110,214,000	4,110,214,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Antigen/PCR	1.0 paket	7,200,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - perjalanan Dinas biasa	1.0 PKT	71,500,000	71,500,000	RM
J	<i>Seleksi Beasiswa Program Pascasarjana</i>			133,288,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK, Penggandaan dan Laporan	1.0 PKT	14,816,000	14,816,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - perjalanan dinas biasa	1.0 PKT	118,472,000	118,472,000	RM
K	<i>Pengiriman Peserta Diklat/Workshop/ Seminar</i>			471,116,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - ATK, Penggandaan, Semkit	1.0 paket	14,816,000	14,816,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honor Kegiatan	1.0 paket	3,500,000	3,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			272,000,000	RM
	- Biaya diklat	1.0 PKT	272,000,000	272,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000,000	RM
	- Antigen/PCR/Narasumber/Pengajar	1.0 paket	18,000,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	- Transport Koordinasi Pengiriman Peserta	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			136,400,000	RM
	- Uang Harian Diklat dan transport Pelatihan Keuangan	1.0 paket	136,400,000	136,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,000,000	RM
	- Uan Harian dan Transpor Peserta Diklat	1.0 paket	21,000,000	21,000,000	
L	<i>Pengiriman Pelatihan Kepemimpinan</i>			558,019,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			478,219,000	RM
	- Biaya Diklatpim Peserta Setjen KPU	1.0 PKT	478,219,000	478,219,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,300,000	RM
	- Mentor Peserta Pusat	1.0 PKT	6,300,000	6,300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			73,500,000	RM
	- Peserta Diklatpim	1.0 PKT	73,500,000	73,500,000	
N	<i>Peningkatan Kompetensi (Bahasa Inggris)</i>			88,269,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,269,000	RM
	- Dokumentasi, Pengadaan, Pelaporan, Konsumsi, ATK	1.0 PKT	10,269,000	10,269,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			72,000,000	RM
	- Honor Instruktur (kelas basic)	1.0 paket	36,000,000	36,000,000	
	- Honor Instruktur (kelas advance)	1.0 paket	36,000,000	36,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	- Transport	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
O	<i>Penatausahaan Administrasi Pusat Pelatihan, Penelitian dan Pengembangan</i>			129,691,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			95,371,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	95,371,000	95,371,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (027050) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**ALOKASI** Rp. 5,952,431,672,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,120,000	RM
	- Mesin Fotocopy	1.0 paket	27,120,000	27,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	RM
	- Koordinasi persuratan	1.0 PKT	7,200,000	7,200,000	
P	<i>Seminar Internasional Kepemiluan</i>			148,127,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			48,420,000	RM
	- Training Kit, Spanduk, Semkit, ATK	1.0 PKT	48,420,000	48,420,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,520,000	RM
	- APD	1.0 paket	3,520,000	3,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,800,000	RM
	- Eselon II [1 ORG x 1 KEG x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			88,506,000	RM
	- EO/jasa Kegiatan	1.0 paket	88,506,000	88,506,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,881,000	RM
	- Perjadin	1.0 paket	5,881,000	5,881,000	
Q	<i>Dukungan Operasional Pelatihan</i>			1,873,652,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,873,652,000	RM
	- Dukungan Operasional Pelatihan	1.0 PKT	1,873,652,000	1,873,652,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 29 Maret 2023

Sekretaris Jenderal KPU RI

**Bernad Dermawan Sutrisno**

NIP. 197410051993011001